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co w numerze:

Relacje szkolne z okazji „Dnia Babci i Dziadka” 
Zespoły regionalne po kolędzie
VIII Ogólnopolskie Zimowe Ptakoliczenie
Podsumowanie akcji „Artystyczne Ferie”

Fundacja „Krzyż 
Dziecka” z 

Pisarzowic wraz 
z Gminą 

Wilamowice
zorganizowała 

koncert 
świąteczny 

w kościele w 
Pisarzowicach, 

którego gwiazdą 
była ELENI.

więcej na str. 32

Ośrodek Kultury 
w Wilamowicach 

rozpoczął nową inicjatywę 
edukacyjno-kulturalną pn. 

„Uniwersytet 45 Plus”
dalsze inf. na str. 37

fot. Beata Kanik



Noworoczne Spotkanie Twórców i Animatorów Kultury 
Powiatu Bielskiego

8 lutego w Starostwie Powiatowym w Bielsku - Białej odbyło się spotkanie osób wyróżnionych 
w promowaniu kultury. Naszą gminę prezentowali:

p. Ewa Barańska-Król z Wilamowic, p. Eustachy Matejko z Pisarzowic 
oraz ks. Grzegorz Then- proboszcz parafii w Starej Wsi. 

więcej inf. na 
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Uchwały podjęte na sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach
Uchwała z dnia 6 grudnia 2011 r.

Uchwała Nr XV/130/11 w sprawie: obniżenia średniej ceny 
skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 
rolnego na 2012 r. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 r.

Uchwały z dnia 30 grudnia 2011 r.

Uchwała Nr XVI/131/11 w sprawie dopłaty dla taryfowych 
grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
z terenu Gminy Wilamowice na obszarze działania „AQUA” S.A. 
w Bielsku-Białej. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z 
mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 r. 

Uchwała Nr XVI/132/11 w sprawie: uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki Uzależnień i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2012 roku.

Uchwała Nr XVI/133/11 w sprawie: Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Wilamowice na lata 2012 
– 2018. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku.

Uchwała Nr XVI/134/11 w sprawie: przekazania w bezpłatne 
użyczenie nieruchomości gruntowej położonej w Wilamowicach 
przy ul. S. Staszica 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała Nr XVII/140/12 w sprawie: maksymalnej kwoty 
dofinansowania w 2012 r. opłat oraz specjalności i form kształcenia 
finansowanych ze środków na dokształcanie i doskonalenie 
zawodowe nauczycieli.

Podczas sesji w dniu 22.02 br. nastąpiło uroczyste wręczenie szczególnych odznaczeń mieszkańcom Starej Wsi p. Wiesławowi                   
i Barbarze Zarębskim. W imieniu Ministra Obrony Narodowej srebrne medale „Za zasługi dla Obronności Kraju” przyznał ppłk. Andrzej 
Rajczyk, w towarzystwie mjr Jacka Zawady z WKU Bielsko-Biała, natomiast gratulacje i wiązankę kwiatów na ręce p. Zarębskich złożył 
Burmistrz Gminy Marian Trela wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Stanisławem Nyczem.

Srebrne medale przyznane zostają rodzicom, których troje dzieci pełniło nienagannie zasadniczą służbę wojskową, w przypadku 
p. Zarębskich było to czterech synów. 

Uchwała NR XVI/135/11 w sprawie: ustalenia wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2011. Uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr XVI/136/11 w sprawie: wprowadzenia 
zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Wilamowice na lata 2011-2019. Uchwała wchodzi w życie 
z dniem podjęcia.

Uchwała Nr XVI/137/11 w sprawie: wprowadzenia zmian w 
planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2011. Uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr XVI/138/11 w sprawie: uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice na lata 2012-2019.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 2012 r. 

Uchwała NR XVI/139/11 w sprawie: uchwalenia budżetu 
Gminy Wilamowice. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2012 r.

Uchwały z dnia 22 lutego 2012 r.
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UCHWAŁA NR XVII/141/12 w sprawie: zamiaru włączenia 
Gimnazjum im. Św. Abp Józefa Bilczewskiego w Wilamowicach 
do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Abp Józefa Bilczewskiego 
w Wilamowicach.

UCHWAŁA NR XVII/142/12 w sprawie: zamiaru połączenia 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach  
i Gimnazjum im. Jana Pawła II w Pisarzowicach w Zespół Szkół 
w Pisarzowicach.

UCHWAŁA NR XVII/143/12 w sprawie: zamiaru połączenia 
Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica w Dankowicach  
i Gimnazjum im. Ludmiły i Adolfa Kalicińskich w Dankowicach 
w Zespół Szkół w Dankowicach.

UCHWAŁA NR XVII/144/12 w sprawie: zamiaru połączenia 
Szkoły Podstawowej im. Ks. kanonika Stefana Wojtyłki w Starej 
Wsi i Przedszkola Publicznego w Dankowicach w Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Starej Wsi.

UCHWAŁA NR XVII/145/12 w sprawie: zamiaru 
połączenia Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza  
w Hecznarowicach i Przedszkola Publicznego w Hecznarowicach 
w Zespół Szkolno-Przedszkolny w Hecznarowicach.

UCHWAŁA NR XVII/146/12 w sprawie przystąpienia do 
realizacji projektu o nazwie „Aktywizacja Społeczno - Zawodowa 
Mieszkańców Gminy Wilamowice” współfinansowanego 
przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

UCHWAŁA NR XVII/147/12 w sprawie: przyjęcia 
Gminnego Programu Aktywności Lokalnej na rok 2012.

UCHWAŁA NR XVII/148/12 w sprawie: wprowadzenia 
zmian w załączniku nr 1 do Uchwały nr XXII/176/04 Rady 
Miejskiej w Wilamowicach z dnia 29 września 2004 roku w sprawie 
nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej  
w Wilamowicach.

UCHWAŁA NR XVII/149/12 w sprawie: nadania nazwy 
drodze w Dankowicach.

UCHWAŁA NR XVII/150/12 w sprawie: nadania nazwy 
drodze w Wilamowicach.

UCHWAŁA NR XVII/151/12 w sprawie: zmiany uchwały 
nr XXXX/383/10 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 30 
września 2010 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Kęty.

UCHWAŁA NR XVII/152/12 w sprawie: zatwierdzenia taryf 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Wilamowice 
na obszarze działania „AQUA” S.A. w Bielsku-Białej.

UCHWAŁA NR XVII/153/12 w sprawie: wprowadzenia 
zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice 
na lata 2012-2019.

UCHWAŁA NR XVII/154/12 w sprawie: wprowadzenia 
zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 
2012.

UCHWAŁA NR XVII/155/12 w sprawie: uchwalenia Planu 
Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wilamowicach na 
2012 rok.

UCHWAŁA NR XVII/156/12 w sprawie: uchwalenia Planu 
Pracy Komisji Planowania, Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, 
Ochrony Środowiska i Przyrody Rady Miejskiej w Wilamowicach 
na 2012 rok.

UCHWAŁA NR XVII/157/12 w sprawie: uchwalenia Planu 
Pracy Komisji do spraw Samorządu, Oświaty, Kultury, Zdrowia  
i Sportu Rady Miejskiej w Wilamowicach na 2012 rok.

UCHWAŁA Nr XVII/158/12 w sprawie: uchwalenia Planu 
Pracy Rady Miejskiej w Wilamowicach na 2012 rok.

INFORMACJA W SPRAWIE OBNIŻENIA CENY ŻYTA 
DO USTALANIA PODATKU ROLNEGO W 2012 R.

Podatek rolny za dany rok podatkowy wynosi od 1 ha 
przeliczeniowego gruntów stanowiących gospodarstwo rolne  
(w zależności od powierzchni, rodzaju, klasy użytków rolnych 
oraz okręgu podatkowego) równowartość pieniężną 2,5 dt żyta.

Od 1 ha gruntów, które nie są gospodarstwem rolnym 
bez względu na rodzaj, klasę użytku rolnego stawka wynosi 
równowartość pieniężną 5 dt żyta. Cenę 1 dt żyta ustala się na 
podstawie średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy kwartały 
roku poprzedzającego rok podatkowy.

Z kolei średnią cenę skupu żyta ustala się na podstawie 
komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

Rada Gminy może obniżyć cenę skupu żyta, która jest 
podstawą obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy.

Średnia cena skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 
2011 r. ogłoszona w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego wynosiła 74,18 zł za 1 dt.

Oznaczało to wzrost ceny skupu żyta w stosunku do roku 
poprzedniego o 97%, co spowodowałoby również znaczny wzrost 
podatku rolnego.

Wykonanie uchwał powierza się Burmistrzowi Wilamowic.

Uwaga. W gazecie podajemy tylko skrócone uchwały. Pełne 
ich teksty wraz z załącznikami publikowane są na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Wilamowice oraz na stronie internetowej www.
wilamowice.pl w zakładce Biuletyn Informacji Publicznej (BIP).

Wobec powyższego, uwzględniając możliwości budżetu 
Gminy Wilamowice radni Rady Miejskiej w Wilamowicach 
zaproponowali obniżenie średniej ceny skupu żyta przyjmowanej 
jako podstawa obliczania podatku rolnego z kwoty 74,18 zł za  
1 dt do kwoty 59,00 zł za 1 dt.

Projekt uchwały musiał zostać przesłany do zaopiniowania 
Śląskiej Izbie Rolniczej, która zgodziła się na obniżenie ceny żyta 
i nie wniosła uwag do przesłanego projektu.

Warto w tym miejscu dodać, że z budżetu naszej Gminy 
przekazujemy do Izby Rolniczej 2% uzyskanych wpływów  
z podatku rolnego, a obniżenie stawki podatku rolnego spowoduje 
również mniejsze wpływy do Izby Rolniczej.

Po podjęciu w dniu 6 grudnia 2011 r. przez Radę Miejską  
w Wilamowicach uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta 
przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego stawki 
podatku rolnego w naszej Gminie w 2012 r. wynoszą:

- 147, 50 zł od 1 ha przeliczeniowego (gruntów gospodarstw 
rolnych), bez obniżki stawka wynosiłaby 185, 45 zł za 1 ha.

- 295,00 zł od 1 ha (gruntów, które nie są gospodarstwami 
rolnymi), bez obniżki stawka wynosiłaby 370, 90 zł za 1 ha.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Stanisław Nycz
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Burmistrz Wilamowic informuje
W tym numerze „WiO” pragnę przedstawić ważniejsze 

inwestycje i remonty zrealizowane w 2011 r. na terenie Gminy 
Wilamowice. Jest to zestawienie syntetyczne, gdyż szczegółowy 
wykaz prac omawiany był we wcześniejszych wydaniach gazety.  

INWESTYCJE 
I. Oczyszczalnia
W październiku 2011 r. zakończono zadanie inwestycyjne 

pn. „Ochrona ujęć wody dla Aglomeracji Górnego Śląska 
poprzez modernizację i rozbudowę oczyszczalni ścieków  
w Pisarzowicach”. Inwestycja realizowana wspólnie z gminą 
Kozy finansowana była ze środków własnych oraz z pożyczki 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. 

Wartość zadania to ponad 11mln zł, w tym środki własne 
Gminy Wilamowice 1,5mln zł, środki własne Gminy Kozy: 
1,6mln, pożyczka WFOŚiGW Gmina Wilamowice – 3mln zł, 
pożyczka WFOŚiGW Gmina Kozy – 4,9 mln zł.

II. Kanalizacja w Dankowicach
Na etapie wykonywania jest obecnie budowa kanalizacji 

sanitarnej w rejonie przysiółka Góra i ul. Oświęcimskiej. 
Całkowita długość budowanej sieci to 4,5 km. Wartość umowy  
z Wykonawcą zadania wynosi 1,86 mln zł netto. Źródła 
finansowania przedstawiają się następująco: środki własne Gminy 
– 312 tys zł, WFOŚiGW pożyczka - 743 tys zł, WFOŚiGW 
dotacja -  743 tys zł, WFOŚiGW środki z umorzenia pożyczki – 
59 tys zł. Zgodnie z umową zadanie zostanie zakończone do dnia 
30 września 2012 r.

III. Instalacja CO w Szkole w Pisarzowicach
W sierpniu 2011 r. zakończono zadanie inwestycyjne pn. 

„Modernizacja instalacji centralnego ogrzewania w budynku 
Szkoły Podstawowej w Pisarzowicach”. Zakres prac obejmował: 
demontaż starych grzejników, kotłów i rurociągów, ułożenie nowej 
instalacji z rur miedzianych, zamontowanie nowych grzejników 
i przepięcie instalacji do istniejącej kotłowni w drugiej części 
budynku. Wartość brutto zadania: 330 tys zł. 

                    
CMENTARZE
I. Grobonet
W lipcu 2011 r. zakończyły się prace związane z utworzeniem 

elektronicznej bazy osób pochowanych oraz elektronicznej mapy 
cmentarzy. Usługa wykonana została w ramach umowy podpisanej 
z firmą ArtLook Gallery S.C. z Mikołowa. 

Funkcjonalność systemu. System umożliwia odnalezienie 
swoich bliskich w bazie osób pochowanych oraz zlokalizowanie 
ich grobu na dokładnej, elektronicznej mapie cmentarza. Wyniki 
poszukiwań można wydrukować lub zapisać na komputerze. 
Koszt wykonania i zainstalowania programu  to 18 tys zł brutto. 

DROGI
Na drogach publicznych wykonano 6,5 km nowych 

nawierzchni drogowych w tym: w Wilamowicach- ul. Stawową, 
ul. Kochanowskiego i ul. Pułaskiego, w Pisarzowicach: ul. 
Czernichowską, ul. Pasieki, ul. Miodową, ul. Nektarową, w 
Dankowicach : ul. Kaniowską i ul. M. Kolbe, w Starej Wsi : 
ul. Zieloną i k. OSP, w Zasolu Bielańskim : ul. Solną

Końcem roku 2011 zostały złożone wnioski  
o dofinansowanie budowy chodnika wraz z kładką w ciągu 
ulicy Krakowskiej w Hecznarowicach (wykonanie nastapi 
wiosną 2012 r.).

Odbudowano 2 obiekty mostowe na potoku Pisarzówka  
w Pisarzowicach. Odbudowano kładkę dla pieszych na potoku 
Pisarzówka w Hecznarowicach. Naprawiono 4,5 km dróg 
wewnętrznych o nawierzchni żwirowej. Odbudowano ok. 10 
km rowów przydrożnych i melioracyjnych. Powstało ok 125 
mb nowych przepustów drogowych. 

DROGI POWIATOWE
Starostwo Powiatowe wykonało 5,5 km remontów 

dróg powiatowych: ul. W. Oświęcimia w Wilamowicach,  
ul. Bielska w Pisarzowicach, ( przy udziale finansowym Gminy 
Wilamowice), ul. Szkolna w Pisarzowicach, ul. Mostowa  
w Zasolu Bielańskim. Został również przebudowany most na 
drodze powiatowej – ul. Słowackiego w Dankowicach.

ZABYTKI
Opracowano- zgodnie z wymogami prawa Gminną 

ewidencję zabytków. Zawiera ona obiekty wpisane do rejestru 
zabytków, ujęte w wojewódzkiej ewidencji zabytków oraz 
nowe wprowadzone do gminnej ewidencji zabytków. 

Opracowano również ewidencję pomnika przyrody  
w Dankowicach (pomnik przyrody stanowi 129 drzew 
rosnących przy ul. Aleja Lipowa).

GRUNTY
Systematycznie od wielu lat regulujemy stany 

własnościowe dróg publicznych. W ubiegłym 2011 r. przejęto 
z mocy prawa i wskutek nabycia grunty o pow. ok. 7.000 m² 
pod drogi publiczne i wewnętrzne, za kwotę ok. 90.000,00 zł.

Dokonaliśmy zamiany i wykupu gruntów pod budowę 
boiska sportowego w Hecznarowicach - 646m². Nabyliśmy 
również teren o pow. 0,3056 ha pod budowę boiska sportowego 
w Zasolu Bielańskim . Zleciliśmy także projekty na budowę 
tych boisk. 

Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych reguluje 
cieki wodne na terenie Gminy Wilamowice (m.in. Pisarzówka 
na terenie Hecznarowic i Pisarzowic). 

W dniu 21 lutego 2012 r. otrzymaliśmy smutną 
wiadomość o śmierci Ś.P. Stefana Wodniaka 

 Wójta Gminy Bestwina 
w latach 2006 – 2012.

Pogrążonej w żałobie Rodzinie, 
Bliskim  

i Współpracownikom 
składamy szczere wyrazy współczucia

Burmistrz Wilamowic – Marian Trela
 Rada Miejska w Wilamowicach 

oraz Pracownicy Urzędu Gminy w 
Wilamowicach
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Kładka dla pieszych w ciągu ul. Wodnej                                       
w Hecznarowicach

Most na ul. Prostej w Pisarzowicach

Most w ciągu ul. Pasieki w Pisarzowicach

Zrealizowane prace 
na terenie Gminy w 2011 r.

ul. Więźniów Oświęcimia w Wilamowicach

ul. Kaniowska w Dankowicach

ul. Mostowa w Zasolu Bielańskim
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GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W WILAMOWICACH 

zaprasza
 do uczestnictwa w kolejnej edycji projektu systemowego pt.: 

„Aktywizacja Społeczno-Zawodowa Mieszkańców Gminy Wilamowice”
współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego

	 Rok 2012 to rok zmian. W  piątej już edycji projektu, oprócz dotychczasowych form 
wsparcia po raz pierwszy wprowadzono innowacyjne narzędzie pracy z klientem w postaci Programu 
Aktywności Lokalnej. Program ten daje nam większe możliwości działania oraz szersze spektrum 
jego odbiorców. Wsparciem obejmujemy nie tylko bezpośredniego uczestnika czy uczestniczkę 
projektu, ale również ich otoczenie, którym mogą być np. dzieci, rodzice czy małżonkowie.

	 Kolejną nowością w naszym projekcie będzie szeroko zakrojona akcja edukacyjna dotycząca profilaktyki 
przemocy. Również na tym gruncie nasza gmina podejmuje liczne działania, w tym powołanie Interdyscyplinarnego 
Zespołu ds. przemocy w rodzinie. Kampania obejmować będzie spotkania edukacyjne, wydanie broszury 
informacyjnej czy konkurs z nagrodami dla uczniów i uczennic. Nadal organizować będziemy liczne kursy i szkolenia, 
w wyniku których uczestniczki  i uczestnicy projektu wydatnie zwiększą swoje szanse na podjęcie zatrudnienia.

Uczestniczkom i uczestnikom oferujemy: 
- usługi trenera pracy, 

- grupowe warsztaty aktywizacji zawodowej i przedsiębiorczości, 
- usługi animatora lokalnego, 

- grupowe treningi kompetencji i umiejętności społecznych, 
- kurs obsługi komputera i Internetu, 

- kurs języka angielskiego, 
- warsztaty kreowania wizerunku, 

- inne – indywidualnie dopasowane do potrzeb każdej osoby
a także działania o charakterze środowiskowym:

- wycieczka integracyjna,
- piknik rodzinny.

	 Rekrutację do projektu prowadzi pracownik socjalny tut. Ośrodka– Dorota Sablik - pok. nr 3 (tel. 33 8129484).  
W celu zgłoszenia chęci uczestnictwa w projekcie należy pobrać ankietę zgłoszeniową (dostępna w siedzibie GOPS 
oraz na stronie internetowej projektu: efs.gops.wilamowice.pl), a następnie wypełniony dokument dostarczyć do 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilamowicach. 

											           Zapraszamy!!!
									       
											           	 Kierownik GOPS
												            Maria Faruga

Aktywizacja Społeczno - Zawodowa Mieszkańców Gminy Wilamowice
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

CZŁOWIEK-NAJLEPSZA INWESTYCJA
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Minął już rok działalności Lokalnej Grupy Rybackiej 
Bielska Kraina, która na swoją działalność pozyskała ze środków 
Europejskiego Funduszu Rybackiego kwotę ponad 23 mln zł. Co 
udało się przez ten rok zrealizować i jakie są plany na przyszłość 
postaramy się Państwu przekazać za pomocą tego artykułu.

LGR Bielska Kraina powstała 15 października 2009 
roku, ale tak naprawdę swoją działalność rozpoczęła dopiero 
w styczniu 2011 roku. Okres od października 2009 do 
stycznia 2011 był to czas, w którym LGR przygotowywała 
wniosek do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi,  
w efekcie który został wybrany do dofinansowania w ramach 
osi 4 Programu Operacyjnego RYBY 2007-2013.

2011 rok był okresem nie tyle organizacji i promocji LGR, co 
wytężonej pracy nad dotarciem do mieszkańców, przedsiębiorców, 
organizacji pozarządowych, jednostek samorządu terytorialnego 
oraz przede wszystkim rybaków z obszaru Bestwiny, 
Czechowic-Dziedzic, Jasienicy, Jaworza i Wilamowic  

z informacją o możliwości pozyskania środków za pośrednictwem 
Bielskiej Krainy. Przeprowadzono kilkadziesiąt spotkań 
z mieszkańcami terenu ww. 5 gmin, uczestniczono łącznie w 
ponad 20 imprezach plenerowych organizowanych na terenie 
gmin objętych LSROR, przeprowadzono łącznie 4 szkolenia w 
których udział wzięło ponad 130 osób, przeprowadzono szeroką 
kampanię promocyjną w prasie, radiu oraz telewizji o zasięgu 
lokalnym i regionalnym. 

LGR Bielska Kraina przeprowadziła w 2011 roku 4 nabory 
wniosków, w których limit dostępnych środków do wykorzystania 
wynosił ponad 4 330 000,00zł, a kwota na którą spłynęły wnioski 
przekroczyła 7 800 000,00 zł.

 Podsumowując konkursy, do LGR Bielska Kraina złożono 
30 wniosków z których do dofinansowania  wybrano 12, na kwotę 
ok. 4 200 000 zł.

Wnioski wybrane do dofinansowania przez Komitet LGR 
Bielska Kraina w ramach4 ww. operacji swoją tematyką 
obejmują m.in.:

„Rewitalizację przestrzeni publicznej centrum miejscowości 
Bestwina poprzez zagospodarowanie terenu  wokół Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej” /Gmina Bestwina/;

Rok działalności Lokalnej Grupy Rybackiej 
                            Bielska Kraina

„Racjonalne gospodarowanie zasobami wodnymi w Gminie 
Bestwina przez rozbudowę obiektów retencyjnych dla ujęcia 
wody w Kaniowie”/Gmina Bestwina/;

„Budowę karpiowego łowiska dla wędkarzy „Hałcnowiec” 
/Gmina Czechowice-Dziedzice/;

„Rewitalizację Ligoty i Zabrzega poprzez budowę chodnika 
w ciągu ulicy Miliardowickiej” /Gmina Czechowice-Dziedzice/;

„Wykończenie i wyposażenie pawilonu handlowego 
ze stanowiskiem  do sprzedaży ryb” /Gmina Czechowice-
Dziedzice/;

„Przebudowę potoku Krzywa w rejonie ulicy Zajęczej  
w Czechowicach-Dziedzicach”; /Gmina Czechowice-Dziedzice/

„Rozwój mikroprzedsiębiorstwa poprzez doposażenie parku 
maszynowego” /Gmina Jasienica/;

„Unowocześnienie systemu sprzedaży bezpośredniej 
w Gospodarstwie Rybackim Szramek przez zastosowanie 
innowacyjnej organizacji sprzedaży” /Gmina Jasienica/

„Zakup nowoczesnych przyczep handlowo-piekarniczych” 
/Gmina Jaworze/

„Kształtowanie przestrzeni publicznej przez budowę 
chodnika wzdłuż ul. Piłsudskiego w Wilamowicach” /Gmina 
Wilamowice/;

„Zakup maszyny do obróbki  kamienia boczniarki” /Gmina 
Wilamowice/;

„Budowa magazynu skupu i sprzedaży zboża i innych nasion” 
/Gmina Wilamowice/.

Warto zwrócić uwagę na fakt, iż od początku możliwości 
składania wniosków do LGR, biuro stowarzyszenia świadczyło 
bezpłatne konsultacje dla beneficjentów i co najważniejsze nie 
tylko w biurze przy ul. Tadeusza Regera 81 w Bielsku-Białej, ale i 
również w każdej gminie dwa razy w tygodniu po 2 godziny. 

Dodatkowo przed każdym ogłoszonym naborem wniosków 
z danej operacji, beneficjenci byli  szkoleni przez biuro 
stowarzyszenia LGR Bielska Kraina, dzięki czemu mogli uzyskać 
wiedzę ma temat danej operacji oraz projektów, na które można 
otrzymać dofinansowanie, a także dostać certyfikat uprawniający 
do dodatkowych punktów przy ocenie wniosku przez Komitet 
stowarzyszenia. Łącznie w 2011 roku zostało przeszkolonych 
przez biuro LGR Bielska Kraina ok. 130 osób.
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W latach 2012-2013 LGR Bielska Kraina planuje 
przeprowadzić nabór wniosków o dofinansowanie w następującym 
porządku:

I - II kwartał w latach 2012 i 2013:
- „Wzmocnienie konkurencyjności i utrzymaniu atrakcyjności 

obszarów zależnych od rybactwa”;
- „Restrukturyzacja lub reorientacji działalności gospodarczej, 

lub dywersyfikacji zatrudnienia osób mających pracę związaną 
z sektorem rybactwa w drodze tworzenia dodatkowych miejsc 
pracy poza tym sektorem”;

- „Podnoszenie wartości produktów rybactwa, rozwoju 
usług na rzecz społeczności zamieszkującej obszary zależne od 
rybactwa”;

- „Ochrona środowiska lub dziedzictwa przyrodniczego 
na obszarach zależnych od rybactwa w celu utrzymania   jego 
atrakcyjności lub przywrócenia potencjału produkcyjnego 
sektora rybactwa, w przypadku jego zniszczenia w wyniku klęski 
żywiołowej”.  

III - IV kwartał w latach 2012 i 2013:
Powtórnie przeprowadzony zostanie konkurs w ramach 

operacji polegającej  na „Podnoszeniu wartości produktów 
rybactwa, rozwoju usług na rzecz społeczności zamieszkującej 
obszary zależne od rybactwa”.

Limity środków, które zostaną rozdysponowane  
w poszczególnych operacjach w latach 2012 i 2013 to:

1.„Wzmocnienie konkurencyjności i utrzymaniu atrakcyjności 
obszarów zależnych od rybactwa”:

Sektor gospodarczy i społeczny - 2 347 536,00 zł
Sektor publiczny - 5 281 956,00 zł
2. „Restrukturyzacja lub reorientacji działalności gospodarczej, 

lub dywersyfikacji zatrudnienia osób mających pracę związaną 
z sektorem rybactwa w drodze tworzenia dodatkowych miejsc 
pracy poza tym sektorem”:

Sektor gospodarczy i społeczny - 1 271 582,00 zł
3. „Podnoszenie wartości produktów rybactwa, rozwoju 

usług na rzecz społeczności zamieszkującej obszary zależne od 
rybactwa”

Sektor gospodarczy i społeczny - 4 206 002,00 zł
4. „Ochrona środowiska lub dziedzictwa przyrodniczego 

na obszarach zależnych od rybactwa w celu utrzymania   jego 

atrakcyjności lub przywrócenia potencjału produkcyjnego 
sektora rybactwa, w przypadku jego zniszczenia w wyniku klęski 
żywiołowej”:

Sektor gospodarczy i społeczny - 1 173 768,00 zł
Sektor publiczny - 1 956 280,00 zł
W 2011 roku zostało podpisane porozumienie pomiędzy 

12 Lokalnymi Grupami Rybackimi w sprawie współpracy 
międzyregionalnej oraz międzynarodowej, która obejmie m.in. 
grupy rybackie z województw: śląskiego, małopolskiego, 
podkarpackiego, świętokrzyskiego, opolskiego, dolnośląskiego 
oraz lubuskiego.

Elementami współpracy będą: wyjazdy studyjne dla 
członków LGR oraz rybaków  z obszaru,  uczestniczenie we 
wspólnych szkoleniach i spotkaniach oraz realizacja wspólnego 
przedsięwzięcia (Karp 2020), czy też wspólne działania promujące 
obszary zależne od rybactwa (imprezy kulturalne, film, publikacja 
edukacyjna dla dzieci, zawody wędkarskie ).

Zaawansowaną formą współpracy jest uczestnictwo 
członków LGR oraz biur w stworzeniu dokumentu „Karp 2020” 
będącego zbiorem strategii cząstkowych z zakresu problematyki 
rozwojowej dla sektora rybactwa śródlądowego. Dokument będzie 
zawierał bloki tematyczne dotyczące rybactwa śródlądowego 
opracowane przez ekspertów przy ścisłej współpracy z LGR-rami, 
ze szczególnym uwzględnieniem sektora rybackiego. Końcowy 
dokument zostanie przyjęty podczas konferencji z udziałem 
przedstawicieli LGR-ów biorących udział w projekcie, ekspertów, 
sektora rybackiego oraz zaproszonych gości w tym przedstawicieli 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Współpraca LGR-ów pozwoli na promowanie 
rybactwa śródlądowego oraz produktów lokalnych 
wytwarzanych zarówno przez lokalnych przedsiębiorców 
jak i rybaków z terenu LGR-ów. Do zadań tych należy 
produkcja filmu promującego rolę gospodarstw stawowych  
w utrzymaniu obszarów Natury 2000 oraz cykl działań pod hasłem 
„Szlak karpia”, na który składa się: opracowanie wspólnego 
logotypu dla marki karpia hodowanego na terenach Polski 
południowej, stworzenie map wyznaczających „Szlak karpia” 
oraz wydrukowanie tablic służących jego oznakowaniu.

Podsumowując: wiele za nami, ale jeszcze więcej przed 
nami.

Wapnowanie gleb kwaśnych i bardzo kwaśnych 
w województwie śląskim w 2011 r.

Cztery lata trwały rozmowy pomiędzy Śląską Izbą Rolniczą a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach dotyczące wapnowania gleb kwaśnych i skażonych metalami ciężkimi w województwie śląskim. 

W czerwcu 2011 r. udało się podpisać umowę na realizację zadania „Wapnowanie gleb kwaśnych i bardzo kwaśnych w wojewódz-
twie śląskim”. W tym celu Śląska Izba Rolnicza otrzymała w formie dotacji dofinansowanie w wysokości 2 000 000 zł na zakup i wy-
siew ponad 26 tys. ton wapna nawozowego na obszarze 8.900 ha. W ramach zadania „Wapnowanie gleb kwaśnych i bardzo kwaśnych” 
umowa mogła być zawarta z rolnikami posiadającymi grunty rolne wyłącznie na terenie woj. śląskiego posiadającymi ważne (maksy-
malnie 4 lata) badania gleby w gospodarstwie pod kątem oceny pH, wraz z zaleceniami nawozowymi.

Zgodnie z projektem rolnicy otrzymali dopłatę 75 zł do tony „czystego” składnika, CaO (z wyłączeniem MgO oraz innych składni-
ków nawozu) w ramach pomocy „de minimis” w rolnictwie, dlatego bardzo istotne było czy gospodarstwo korzystało już w przeszłości 
z takiej pomocy  np. dopłat do materiału siewnego. Wysokość wypłacanej dopłaty do wapna była pomniejszona o wykorzystaną już 
wcześniej kwotę przyznaną w ramach de minimis w latach poprzednich (w sumie 3 lata wstecz). 

Ponieważ zainteresowanie wsparciem było bardzo duże, w dniu 18 stycznia 2012 r. w kancelarii WFOŚiGW po złożeniu doku-
mentów rozliczających III etap oraz całość projektu dofinansowania wapnowania gleb w 2011 r. złożono Wniosek o dofinansowanie 
na rok 2012. O wynikach rozmów poinformujemy Państwa niezwłocznie na stronie internetowej ŚIR www.sir-katowice.pl w zakładce 
wapnowanie oraz pod numerami telefonów:

Śląska Izba Rolnicza w Katowicach Tel. 32/25 80 445
Powiatowe Biuro Śląskiej Izby Rolniczej w Bielsku-Białej Tel. 33/ 81 49 179	 Powiatowe Biuro Śląskiej Izby Rolniczej

w Bielsku-Białej
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 Istotnym elementem okresu 
Bożego Narodzenia oprócz 
choinki, łamania się opłatkiem 
jest kolędowanie. 

Zespół Pieśni i Tańca „ 
Tradycja” ze Starej Wsi aktywnie 
pielęgnuje ten staropolski 
obyczaj.  Staramy się kultywować 
tradycyjne kolędy i pastorałki, ale 
także wprowadzamy do naszego 
repertuaru współczesne utwory, 
integrując w ten sposób młodsze 
i starsze pokolenie. 

W kolędowaniu biorą udział 
całe rodziny: babcie, mamy, 
dzieci, oraz wnuki.

Jak co roku w kalendarzu 
b o ż o n a r o d z e n i o w y m 
naszego zespołu znajduje się 
śpiewanie kolęd przy żłobku 
dla mieszkańców Starej Wsi, 
chodzenie po kolędzie oraz udział 
w przeglądach kolęd i pastorałek. 

„Niech kolędy nuta mocno w świecie brzmi….”

13 stycznia bieżącego roku braliśmy 
udział w XII Przeglądzie Kolęd i Pastorałek 
w Łodygowicach, w którym wystąpiły 
34 zespoły z województwa śląskiego  
i małopolskiego. Nasz zespół zaprezentował 
się w kategorii zespołów dorosłych, w kategorii 
zespołów dziecięco-młodzieżowych: zespół 
wokalno-instrumentalny, również udało się 
nam spośród naszych członków przedstawić 
grupę trio „ Harmonia”.

Wielkim wyróżnieniem dla zespołu 
„Tradycja” było zajęcie I miejsca i zdobycie 
nagrody pieniężnej oraz udział w Gali 
Laureatów, która odbyła się w dniu 29 
stycznia b.r. w sali widowiskowej  GOK  
w Łodygowicach.
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Miesiąc styczeń obfitował w wyjazdy naszego Zespołu 
Regionalnego ”Echo” na Przeglądy Kolęd i Pastorałek. W 
dniu 8 stycznia br. odbył się III Przegląd Kolęd i Pastorałek 
w Kozach w Gminnym Ośrodku Kultury, organizatorem 
była Rejonowa Rada Kobiet RZRKiOR w Bielsku-Białej. 
Łącznie udział wzięło 12 zespołów, które działają przy 
Kołach Gospodyń.  Nasz Zespół, któremu patronuje M-GOK 
w Wilamowicach zaprezentował 2 kolędy i 1 pastorałkę. 

Przesłuchania trwały do godzin popołudniowych, a repertuar 
był różnorodny, na wysokim poziomie. Przed rozpoczęciem 
zostaliśmy ugoszczeni poczęstunkiem, a po występach 
otrzymaliśmy dyplomy i upominki.

Następnie z Kóz ruszyliśmy w dalszą trasę do Kobiernic 
, ponieważ zostaliśmy zaproszeni przez tamtejszy Ośrodek 
Kultury. Zespół został bardzo ciepło i miło przyjęty przez 
licznie zgromadzoną widownię i inne zespoły.  Po występie i 
poczęstunku odbyło się wspólne kolędowanie i biesiadowanie. 
Nad całością czuwał Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kobiernicach Marian Gniłka.

Kolejny wyjazd to 18 styczeń do zaprzyjaźnionych 
Kół Gospodyń Wiejskich, konkretnie do Grzawy w Gminie 

Miedźna.W spotkaniach udział wzięło 10 zespołów, w tym 
nasz, który zaprezentował świąteczny repertuar. Wszystko 
odbywało się w przyjaznej atmosferze, z wspólnym 
biesiadowaniem i poczęstunkiem obfitującym w różnego 
rodzaju potrawy. Przegląd prowadziła Przewodnicząca 
Wojewódzkiej Rady Kół Gospodyń Wiejskich Związku 
Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Katowicach 
Łucja Krutak.

W dniach 27-28 styczeń 
odbył się Konkurs Kolęd 
i Pastorałek, którego 
organizatorem był Gminny 
Ośrodek Kultury „Jemioła”  
w Ślemieniu.  I znów mieliśmy 
okazję zaprezentować swoje 
umiejętności wokalne wśród 
36 pozostałych zespołów. 
Regulamin konkursu był 
bardzo rygorystyczny,  
a wszystkie grupy prezentowały 
wysoki poziom. Były liczne 
brawa i podziękowania. 
Przesłuchania odbywały się w 
trzech kategoriach wiekowych: 
dzieci, młodzież i dorośli. To 
najmłodsi zostali ocenieni 
wysoko, a my otrzymaliśmy 
wyróżnienie oraz zaproszenie 

na niedzielną mszę świętą, by razem z pozostałymi wspólnie 
zaśpiewać kolędy. Wróciliśmy późnym wieczorem.

Reasumując te wyjazdy na ww. przeglądy byliśmy pod 
wielkim wrażeniem repertuaru i wykonania i mimo, że zespół 
nie zdobył żadnego miejsca prócz wyróżnień, wróciliśmy 
bogatsi o nowe doświadczenia i ponownie przeżyliśmy Święta 
Bożego Narodzenia. 

W imieniu Zespołu „Echo” składamy podziękowania 
Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Wilamowicach 
za umożliwienie nam udziału w tych wyjazdach poprzez 
zabezpieczenie finansowe transportu. 

M.B.

Hej Kolęda, Kolęda…

Uwieńczeniem tego radosnego okresu było zorganizowane 
przez M-GOK w dniu 28 stycznia b.r. II spotkanie zespołów 
regionalnych działających w Gminie Wilamowice. 

Spotkanie zaszczycili swoją obecnością Burmistrz Wilamowic 
Pan Marian Trela, Zastępca Burmistrza Pan Stanisław Gawlik, 
Prezes Banku Spółdzielczego w Wilamowicach Pan Tomasz 
Królicki oraz redaktor Gazety „ Region” Pani Magdalena Ryłko. 
Podczas spotkania był czas na wspólne śpiewanie kolęd oraz pieśni 
ludowych, jak również popis umiejętności muzycznych członków 
kapel. Nie obyło się również bez tańców przy muzyce, gdzie 
mogliśmy się zintegrować z innymi członkami zespołów. 

W blasku ciepła i przyjaźni miło spędziliśmy ten sobotni 
wieczór, a „kolędy nuta mocno w świecie brzmiała”.        

R.N.
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W dniu 21 stycznia 2012 
r. w Sali Domu Ludowego 
w Zasolu Bielańskim jak co 
roku odbyło się Spotkanie 
Noworoczne. Swoją 
obecnością zaszczycili naszą 
uroczystość: Burmistrz 
Wilamowic p. Marian Trela 
z małżonką, proboszcz 
naszej parafii ks. Andrzej 
Zając, Radny Powiatu p. 
Jerzy Kubik z małżonką, 
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wilamowicach p. 
Stanisław Nycz z małżonką, 
Kierownik Gospodarczy 
Gminy p. Kazimiera Gabryś 
z małżonkiem, pełnomocnik 
Burmistrza ds. profilaktyki 
i rozwiązywania problemów 
alkoholowych p. Aleksandra 
Mynarska oraz Radna Zasola 
Bielańskiego p. Stanisława 
Kudłacik.

Uroczystość otworzył sołtys Zasola Bielańskiego p. Tadeusz Dziubek witając serdecznie zaproszonych gości oraz 
mieszkańców Zasola Bielańskiego składając wszystkim zgromadzonym najserdeczniejsze życzenia. Również zaproszeni 
goście życzyli nam wszystkiego najlepszego i wszelkiej pomyślności w 2012 r. Następnie podziwialiśmy już jak co roku 
Jasełka w wykonaniu zespołu dziecięcego pod kierownictwem p. Lidii Dziubek. Publiczność gromkimi brawami wyraziła 
swoje uznanie dla małych wykonawców . Kolejnym punktem programu był koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu zespołu 
wokalno-tanecznego „Zasolanie”, który również przygotowała  p. Lidia Dziubek – kierownik zespołu za co serdecznie jej 
dziękujemy. 

Spotkanie Noworoczne w Zasolu Bielańskim

Koło Gospodyń Wiejskich z Hecznarowic przy wigilijnym stole
W ostatnich dniach kalendarzowego roku  2011 tj. 16 grudnia po raz pierwszy zostało zorganizowane spotkanie wigilijne dla 

członkiń KGW. Święta Bożego Narodzenia to najbardziej rodzinny okres roku . WIGILIA- każdy z nas stara się, aby ten dzień 
przebiegał w atmosferze ciepła, serdeczności, życzliwości i zadumy. Tą piękną tradycję jaką jest WIGILIA Świąt Bożego Narodzenia 
wraz z całą piękną oprawą przekazujemy sobie z pokolenia na pokolenie. Dla nas katolików WIGILIA jest jednym z najważniejszych 
dni w kalendarzu liturgicznym. W polskiej tradycji jest to dzień wyjątkowy, nieporównywalny z żadnym innym. Najważniejszym, 
typowo polskim i unikatowym w skali światowej jest zwyczaj dzielenia się opłatkiem. Wystrój stołu w  Wieczór Wigilijny obfituje w 
różnego rodzaju symbole, które mają swoje źródło nie tylko w tradycji chrześcijańskiej, ale również w starych pogańskich wierzeniach.

W spotkaniu wigilijnym udział wzięli: ks. Prałat Jan 
Fudala, ks. Wikariusz Wojciech Maćkowski, Organista, 
Kościelny, Sołtys, Skrzypaczka Basia Wójcik, Józiu 
Rak, Panie prowadzące Zespół. Cieszyło również, że 
tak licznie przybyły koleżanki z koła. Przy blasku  świec 
wszyscy łamali się opłatkiem w serdecznej atmosferze 
składając sobie życzenia i spożywając przygotowane 
typowo potrawy wigilijne. Następnie przyszedł czas 
na kolędy, jedna z nich to „Puste miejsce przy stole” 
dedykowane koleżankom, które odeszły z naszych 
szeregów. Spotkanie upłynęło w ciepłej i miłej atmosferze. 
Wszystkie stwierdziłyśmy, że tą piękną tradycję trzeba 
kontynuować w następnych latach. 

M.B.
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Organizatorom spotkania 
dziękujemy za wspaniałe 
przygotowanie, za gościnność 
i podtrzymywanie tradycji 
świątecznych. A byli nimi: p. 
Tadeusz Dziubek-sołtys Zasola 
Bielańskiego z Radą Sołecką, p. 
Maria Kajor - Przewodnicząca 
Koła Gospodyń Wiejskich oraz p. 
Piotr Marszałek – Prezes Kółka 
Rolniczego. Za przygotowanie 
świątecznego poczęstunku 
należą się podziękowania dla 
pań obsługujących kuchnię pod 
przewodnictwem p. Kazi Marszałek. 

Przy wspólnym kolędowaniu 
i miłej zabawie bawiono się do 
późnych godzin wieczornych.

J. Korczyk

Zespół  „Dankowianie” koncertuje
9 grudnia 2011 r. na zaproszenie Urzędu Marszałkowskiego 

zespół „Dankowianie” wziął udział w „Europejskim 
kolędowaniu” w Katowicach organizowanym przez 
Wydział Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.

13 grudnia 2011 r. Stowarzyszenie Kobiet Dankowic 
zorganizowało przedświąteczne spotkanie opłatkowe 
dla członkiń. Gośćmi spotkania byli prezesi organizacji 
działających na terenie wsi, ks. proboszcz oraz władze lokalne. 
Na tę okazję członkinie urządziły wystawę swoich prac, a były 
to wszelkiego rodzaju „cudeńka” którymi można przystroić 
choinkę. Oprawy muzycznej dostarczył zespół „Dankowianie” 
wprowadzając miły świąteczny nastrój, a grupa „kolędników” 
z zespołu dała pokaz kolędowania „po dawnemu” przekazując 
zebranym życzenia noworoczne.

7 stycznia 2012 r. Zespół „Dankowianie” wystąpił w 
Bielskim Centrum Kultury na spotkaniu organizowanym przez 
Towarzystwo Pomocy im. Brata Alberta w Bielsku-Białej.

8 stycznia 2012 r. występy w kościele parafialnym  
w Dankowicach z koncertem kolęd i pastorałek.

Sołtys Hecznarowic zaprasza 
mieszkańców na zebranie wiejskie, 

które odbędzie się 
dnia 25 marca (niedziela) 

o godz. 9.30 w sali Domu Ludowego
Zebranie mieszkańców 

Wilamowic
Zarząd Osiedla Wilamowice zaprasza mieszkańców 

na zebranie, 
które odbędzie się 

dnia 11 marca br.(niedziela) o godz. 10.15 
w sali OSP Wilamowice.

Na spotkaniu poruszone będą aktualne tematy 
dotyczące inwestycji i prac, 

które będą wykonywane 
w najbliższym czasie na terenie Wilamowic.

Nowy czas pracy 
Starostwa Powiatowego                        

Od 1 lutego 2012 roku zmieniają się godziny 
pracy Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej. 
Urząd czynny będzie w następujących 
godzinach:
- poniedziałek, wtorek, środa: 
			   od godz. 7.30 do godz. 15.30
- czwartek:	 od godz. 8.00 do godz. 17.00
- piątek:		  od godz. 8.00 do godz. 15.00

18 stycznia br. „Dankowianie” zaproszeni zostali do 
wzięcia udziału w Gminnym Wieczorze Kolęd w Grzawie, 
organizowanym przez Gminny Związek Rolników, Kółek  
i Organizacji Rolniczych gminy Miedźna. Gościem specjalnym 
był Andrzej Krawczyk – Prezes Wojewódzkiego Związku 
Rolników  w Katowicach. Zespół jako jeden z czterech 
zakwalifikował się na Wojewódzki Przegląd Kolęd. 

1 lutego br. wziął udział w I Wojewódzkim Przeglądzie 
Kolęd w Suszcu organizowanym przez Wojewódzki Związek 
Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Katowicach. 
Gościem specjalnym był Władysław Serafin – Prezes 
Krajowego Związku Rolników.

J. Piłot
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„Bądź pozdrowiony gościu nasz, w radosne progi nasze wejdź
My zapalimy zamiast lamp, szczęśliwe ognie naszych serc”

„Jasełka” pt. „Święta Noc” w Hecznarowicach
15 stycznia 2012 r. o godz. 17.30 mieszkańcy 

Hecznarowic mieli okazję, jak co roku przezyć 
jeszcze raz Boże Narodzenie „Świętą Noc”  
i podziwiać aktorskie popisy dzieci, młodzieży  
i dorosłych w przedstawieniu jasełkowym.

Spektakl składał się z 5 odsłon i trwał około 
2 godz. Pierwsze odsłony – „Niebo” i „Piekło” 
urzekły widzów niezwykłymi dekoracjami  
i przepięknymi strojami – grupy aniołów  
i diabłów. W scenach tych dokonuje się 
odwieczna walka dobra ze złem związana  
z przyjściem Jezusa na ziemię. W następnych 
scenach pojawiają się tradycyjne postacie 
jasełkowe np. zły Król Herod – w którego wcielił 
się nasz radny Kazimierz Cebrat, czy Mędrzec 
ze Wschodu w tej roli nasz ks. Wikariusz 
Wojciech Maćkowski. Obaj zachwycali swoimi 
aktorskimi talentami. 

W końcowych scenach, do szopki, do 
narodzonego dzieciątka śpieszą pastuszkowie, 
Trzej Królowie, dorośli i dzieci – jako aniołkowie 
złożyć ofiary, pokłonić się i prosić Bożą Dziecinę 
o błogosławieństwo oraz zaśpiewać wraz  
z zespołem „Echo” i całą widownią piekne 
polskie kolędy.

Widowisko było bardzo piękne, żywiołowe, 
przeplatane humorem. Zachwycało świetną grą 
„aktorów”, pięknymi strojami i dekoracjami. 
Pełna sala nagrodziła 40 osobową grupę aktorów 
gromkimi owacjami. 

W przedstawieniu uczestniczyli zaproszeni 
goście: ks. Prałat Jan Fudala – proboszcz 
Hecznarowic, przedstawiciele Gminy 
Wilamowice z zastępcą burmistrza Stanisławem 
Gawlikiem na czele, radni z Hecznarowic oraz 
przedstawiciele organizacji społecznych wsi. 

Całe przedsięwzięcie jasełkowe powstało 
z inicjatywy zespołu „Echo” przy K.G.W. 
z potrzeby zachowania tradycji i rozwoju 
kulturalnego środowiska wiejskiego. Scenariusz 
„jasełek” opracowała Janina Markiel w oparciu 
o różne materiały m.in. Lucjana Rydla „Betlejem 
polskie”. Scenografią i reżyserią zajmowały się 
panie Halina Mleczko i Janina Markiel oraz 
panie z zespołu „Echo”. 

Na zakończenie proboszcz ks. J. Fudala  
i sołtys Wiesław Jarosz złożyli wykonawcom  
i organizatorom serdeczne podziękowania.

					     H.M.
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Zespół Regionalny „Pisarzowianki” z kolędą
Zespół Regionalny „Pisarzowianki’ wystąpił w grudniu 

z kolędami w Pisarzowicach na „Akademii Złotego Wieku”. 
W styczniu nasz zespół śpiewał kolędy i prowadził biesiadę 
na corocznym spotkaniu opłatkowym Rady Sołeckiej 
w Pisarzowicach. Później braliśmy udział w koncercie 
charytatywnym w Bielskim Centrum Kultury dla Fundacji Św. 
Brata Alberta- występując razem z Zespołem „Dankowianie” 
z Dankowic. Także w styczniu „Pisarzowianki” uczestniczyły 
w III Przeglądzie Kolędniczym Kół Gospodyń Wiejskich 
Podbeskidzia w Kozach. Wystąpiliśmy również na 
spotkaniu „Jubilatów” organizowanym przez Urząd Gminy. 
Na spotkaniu Emerytów w Pisarzowicach nasz zespół 
prowadził biesiadę i także śpiewał kolędy. Okres świąteczny 
zespół „Pisarzowianki” zakończył 2 lutego w Kościele  
w Pisarzowicach wspólnym wykonywaniem kolęd.

S.Olearczyk

Kolędowe spotkanie Koła PZERiI w Pisarzowicach
Tęgi mróz nie przeszkodził w zgromadzeniu się 117 

osobowej grupy emerytów i rencistów, wraz z zespołem 
,,Pisarzowianki”, 31 stycznia w sali WDK w Pisarzowicach. 

Przewodnicząca Koła przekazała wszystkim życzenia 
nadesłane z Zarządu Okręgowego Związku w Bielsku - Białej, 
aby wszystkie dni Nowego Roku 2012 były szczęśliwe i pełne 
wzajemnej życzliwości i by zawsze znajdowaliśmy czas na 
spotkania w gronie naszej Rodziny Związkowej.

W atmosferę świąteczną w pełni wprowadziły nas pastorałki 
pięknie wykonane przez  regionalny zespół. Przy stołach 
świątecznie przystrojonych i poczęstunku zorganizowanym 
przez grupę koleżanek naszego koła, dołączyliśmy do śpiewu 
prowadzonego przez ,,Pisarzowianki”.

 Bardzo miłym akcentem naszych spotkań są życzenia  
i upominki dla Jubilatów świętujących 80. i 70. urodziny. Tym 
razem gromkie ,,sto lat” odśpiewano paniom: Marii Foryś, 
Dominice Jędrzejko oraz Helenie Mas. Jubilatki, dziękując za 
życzenia, obdarowały wszystkich słodyczami.  

Spotkanie zorganizowaliśmy z własnych środków.
Dziękujemy w tym miejscu za wsparcie finansowe 

naszego koła Radzie Sołeckiej z Pisarzowic oraz Zarządowi 

Banku Spółdzielczego w Wilamowicach. Otrzymane środki 
pieniężne pomogą nam w realizacji zaplanowanej działalności 
turystyczno – kulturalnej w bieżącym roku. 

                                                         K.K i M.M.
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W klasach trzecich najpiękniej zaśpiewali:
I miejsce - III a: Kolasa Kamil – „Wśród nocnej ciszy”
	           III b: Bebak Klaudia – „Jezusa Narodzonego”, 		

	  	      Majerska Kamila – „Opłatek”
II miejsce - III a: Gawlik Maria – „Dzisiaj w Betlejem”
                         III b: Zejma Małgorzata – „Świeć gwiazdeczko”
III miejsce - III a: Złoch Anna – „Gdy się Chrystus rodzi”	

W kategorii klas IV – VI wyniki konkursu przedstawiają się 
następująco: 

I miejsce – Schneider Maria – „Gdzie jest nasze Betlejem”
II miejsce – Matlak Sabina – „Kto wie”
III miejsce – Jarosz Martyna – „Last Christmas”

Wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali figurki aniołków i dyplomy. 
Konkurs przebiegał w miłej, świątecznej 
atmosferze. Na zakończenie wszyscy 
zaśpiewali znane kolędy „Wśród 
nocnej ciszy” i „Dzisiaj w Betlejem”. 
Skład jury: p. dyr. Renata Merta,  
p. Anna Kunicka, p. Barbara Pawińska.

Organizatorzy konkursu: 
p. Dusik, p. B. Biesik, p. R. Nowak.

„W tej kolędzie niechaj będzie 
Jezus pochwalony”

Stowarzyszenie Przyjaciół Kaniówka w Dankowicach już 
po raz dwunasty, w dniu 14 stycznia 2012 r. zorganizowało 
Noworoczne Spotkanie Kolędowe „W tej kolędzie niechaj 
będzie Jezus pochwalony”. W ten świąteczny, wyjątkowy 
czas spotkaliśmy się przy stołach zastawionych tradycyjnymi 
potrawami wigilijnymi, rozpoczynając starą kolędą „Bóg się 
rodzi” wspomagani przez chór działający przy kościele Św. 
Marcina w Jawiszowicach. Naszymi gośćmi byli: p. Stanisław 
Gawlik-wice burmistrz gminy, ks. Proboszcz Józef Jakubiec 
z diakonem, delegacja z M-GOK-u, sołtysi z Jawiszowic  
i Dankowic oraz delegacje KGW z Jawiszowic, Dankowic  
i radni wsi. Jawiszowicki chór pod kierunkiem Grzegorza Papisa 
kościelnego, organisty wystąpił z koncertem kolęd i pastorałek 
ciesząc nasze serca, budząc wspomnienia z dzieciństwa – ten drogi 
każdemu czas przeszły, a noszony w pamięci. Dziękujemy wice 
burmistrzowi i gościom za piękne, budujące skierowane do nas 
życzenia noworoczne, zachęcające do dalszej pracy w organizacji, 
a władzom gminy za pomoc i wsparcie w działaniu.

J. Piłot

W dniu 8 grudnia 2011 r. Rada Kobiet była organizatorem 
spotkania delegacji naszych KGW z Zarządami KGW gminy 
Miedźna, które odbyło się w Zasolu Bielańskim. Gospodynie 
spotkania wystąpiły z ciekawym programem kabaretowym, 
koleżanka Julcia Markiel ze Starej Wsi przygrywała do 
wspólnego śpiewania i bawiła gości, a p. Helena Melcher, 
ludowa poetka z Góry uraczyła nas swoją twórczością. 
Poczęstunek składał się z dań wigilijnych. Przewodnicząca 
KGW z Zasola Bielańskiego kol. Marysia Kajor dołożyła 
wszelkich starań, aby spotkanie było ciekawe, twórcze  
z wymianą poglądów i tematów interesujących gości.

J. Piłot

Rada Kobiet 
Gminy 
Wilamowice

Szkolny konkurs kolęd i pastorałek
Zwyczaj śpiewania kolęd to jedna z najważniejszych polskich 

tradycji związana z Bożym Narodzeniem. Świąteczne pieśni 
rozbrzmiewają w wigilijny wieczór i dźwięczą aż do ostatnich dni 
stycznia, kiedy to odbywają się różnorodne konkursy i przeglądy 
zespołów kolędniczych. Podążając za tradycją, dnia 20 grudnia 
2011r. w Szkole Podstawowej w Wilamowicach odbył się konkurs 
Kolęd i Pastorałek. Konkurs przebiegał w dwóch kategoriach: 
klasy I – III i IV – VI. Uczniowie zaprezentowali najpiękniejsze 
polskie kolędy i pastorałki.

Decyzją jury w klasach pierwszych na najwyższe uznanie 
zasłużyli wykonawcy: 

I miejsce - I b: Majerska Agnieszka – 
„Grajmy Panu”

II miejsce - I b: Balcarczyk Łukasz – 
„Hej, kolęda”,  Gąszcz Maria – „Życzenia”

III miejsce- I a: Marcinkiewicz Eliza 
– „O gwiazdo Betlejemska”, Mleczko Julia 
– „Przybieżeli do Betlejem”, Marczyńska 
Magda – „Dzisiaj w Betlejem”		
W klasach drugich miejsca przedstawiają 
się następująco:

I miejsce - II a: Anna Nowak – „Mój 
maleńki Jezusie”

II miejsce - II a: Łukasz Lewandowski 
– „Przybieżeli do Betlejem”, Płonka 
Klaudia – „Kolęda świetlista”

	       -II b: Roksana Formas – „Mroźna 
cisza”, Zofia Zejma – „Gdy gwiazda daje 
znać”, Bożek Marcel – „Hojka”	

INFORMACJE ZE SZKÓŁ
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Tegoroczne Jasełka pt. „Nie było miejsca 
dla Ciebie” odbyły się 22 lutego 2012 roku,  
w budynku OSP. Wzięli w nich udział uczniowie 
z klas 1-6 Szkoły Podstawowej. 

W pięknie udekorowanej sali zasiedli 
mieszkańcy Wilamowic, którzy każdego 
roku udowadniają, że wydarzenia kulturalne 
naszej szkoły nie są im obojętne. Po powitaniu 
gości zaczęło się przedstawienie jasełkowe. 
Publiczność po raz kolejny mogła przeżyć 
historię Marii i Józefa szukających miejsca do 
schronienia na noc, którzy po bezowocnych 
poszukiwaniach zdecydowali się przenocować 
w stajni. Jednak to do nich i małego Jezuska 
przybyli tak honorowi goście jak trzej mędrcy i 
złożyli Dzieciątku pokłon. Również w tym roku 
dzieci i młodzież szkolna z Wilamowic złożyła 
pokłon Jezusowi, po to, aby podzielić się z Nim 
wszystkimi szkolnymi radościami i smutkami. 
Ukazywały one poszukujących ludzi, gdzieś zagubionych we 
własnych nałogach, czy egoiźmie, z których postępowania 
najbardziej zadowolone jest piekło z Lucyferem na czele, a 
przez które bardzo trudno jest im dojrzeć Maryję i Józefa w 
spotykanych ludziach, a co dopiero przyjąć pod swój dach 
jakieś ubogie dziecię, w dodatku podobno ofiarujące to, 
czego tak naprawdę im brak, MIŁOŚĆ. 

Całość przedstawienia pokazującego scenki z życia 
nowonarodzonego Dzieciątka, pasterzy, mędrców i Heroda , 
przeplatana była kolędami, piękną muzyką oraz prezentacją 
miejsc z Ziemi Świętej tworzącymi ten niepowtarzalny klimat 

radości i refleksji. Ogromne zaangażowanie młodych aktorów, 
nauczycieli i rodziców opłaciło się, gdyż przedstawienie 
wywarło na mieszkańcach duże wrażenie i poruszenie nawet 
do łez. Natomiast dzieci przede wszystkim „zaistniały”  
w swoim własnym środowisku, miały możliwość 
uczestniczenia w tradycji, a także możliwość zaprezentowania 
swoich umiejętności artystycznych.

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy wszystkim osobom 
i organizacjom, które pomogły nam w przygotowaniu 
tegorocznych Jasełek.

p. Dusik,  p. Nowak, p. Biesik

„Nie było miejsca dla Ciebie”

Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu w Wilamowicach
Przedszkole działające przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wilamowicach jak co roku w styczniu gościło w swoich 

progach najukochańszych i najwdzięczniejszych gości, którzy swoim bezkrytycznym okiem przyszli obejrzeć popisy 
artystyczne swoich wnuków. Występy miały miejsce w świetlicy szkolnej i trwały przez cztery dni. Aby uniknąć zbytniego 
zamieszania każda z grup przedszkolnych prezentowała się oddzielnie.				  

Jako pierwsze w poniedziałek 16 stycznia na przedszkolnej scenie pokazały swoje umiejętności aktorskie dzieci 
przygotowane przez panią Teresę Rozmus-Kacorzyk  i Alinę Kajta-Bożek. Ich występ wywołał sporo pozytywnych emocji 
i mnóstwo gromkiego  śmiechu, gdyż przedszkolaki przedstawiły nieco inną formę teatralną, a mianowicie kabaret. Mamy 
nadzieję, że nikt z zaproszonych gości nie został urażony, kiedy ujrzał na scenie wesołą i niedosłysząca staruszkę, która 
wyjątkowo sprawnie tańczyła w rytm piosenki „Wyginam śmiało ciało”.

Następnego dnia we wtorek z kolędą i wesołą nowiną o narodzeniu Jezusa wystąpiły dzieci z grupy pani Doroty Konior  
i Elżbiety Maciejczyk. Jasełka zgrabnie połączono pięknymi tańcami oraz staropolskimi zwyczajami. Przedszkolaki 
potraktowały ten występ bardzo serio i z wielkim zaangażowaniem, a wśród publiczności co jakiś czas wyrywały się głosy 
skłonne do wtórowania młodym aktorom w trakcie śpiewania kolęd.			 

W środowy ranek dały piękne popisy artystyczne swoich zdolności i umiejętności dzieci z grupy pięciogodzinnej pani 
Ewy Maciejczyk. Przedszkolaki z wyczuciem i właściwą sobie prezencją pokazały różne gatunki tańców towarzyskich oraz 
wyrecytowały wierszyki okolicznościowe. Całość uświetniła gra nauczycielki na akordeonie.			 

Ostatni występ miał miejsce w czwartek 19 stycznia . Wtedy na scenie pojawiły się najmłodsze pociechy z panią Beatą 
Bartosz, Moniką Fojcik i Iwoną Rozner. Już samo wejście pięknie ubranych dzieci wywołało w Babciach i w Dziadkach nie 
lada emocje. Szczególnie przypadła do gustu zaproszonym gościom orkiestra kuchenna w wykonaniu naszych milusińskich, 
którzy wzięli  w swe małe dłonie garnki, pokrywki, łyżki, widelce i co tam popadło, grając rytmicznie, z wyczuciem oraz  
z dużym zaangażowaniem.

Mamy cichą nadzieję, że wszyscy przybyli goście wraz z panią dyrektor Renatą Mertą zostali godnie przyjęci i mile 
zaskoczeni występami artystycznymi naszych przedszkolaków. Życzymy sobie, aby ciepła i przyjemna atmosfera, jaka 
towarzyszyła wszystkim przedsięwzięciom pozostała aż do przyszłego roku, kiedy to znów się spotkamy.

T.R-K
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Ferie to czas odpoczynku od nauki. Pomimo tego, nasi 
uczniowie  chętnie i bardzo licznie przybywali do szkoły, aby 
uczestniczyć w organizowanych wycieczkach. Bogaty program 
zimowiska przewidywał czynny wypoczynek w postaci wyjazdów 
i wielu ciekawych zajęć.

Wspaniała opieka i mnóstwo atrakcji zapewniły wszystkim 
uczestnikom doskonałą zabawę, a bogaty program zadowolił nawet 
najbardziej kapryśnych.

Każdego dnia   na uczestników zimowiska czekały nowe 
niespodzianki. 

Pierwszy dzień ferii uczniowie rozpoczęli od  wycieczki do 
Krakowa. Na Wzgórzu Wawelskim zwiedzili katedrę z grobami 
królewskimi i Dzwonem Zygmunta. Wszyscy mogli dotknąć serca 
dzwonu i obejrzeć miejsce pochówku pary prezydenckiej, Lecha i 
Marii Kaczyńskich.  

Następnym etapem wyjazdu było Muzeum Historyczne 
Miasta Krakowa. Tam dzieci obejrzały niezwykłą wystawę Szopek 
Krakowskich. Znajdują się na niej nie tylko dzieła dorosłych 
doświadczonych szopkarzy, ale także młodszych artystów - dzieci 
z krakowskich i podkrakowskich przedszkoli, szkół podstawowych 
oraz podopiecznych zakładów opiekuńczo-leczniczych.

Następny dzień wypełniła zabawa połączona z nauką. Na 
Uniwersytecie Dziecięcym „Unikids” w Bielsku – Białej uczniowie 
wzięli udział w niezwykłych lekcjach. Dzieciom najbardziej 

podobały się warsztaty z Robotyki. Świetnie się bawili konstruując 
z klocków Lego roboty, którymi później sterowali za pomocą 
komputerów. Rozegrano niesamowity mecz piłki nożnej, w którym 
zawodników zastąpiły maszyny.

Z kolei w Beskidzkim Centrum Nauki w Świnnej dzieci 
miały możliwości poznawania tajników nauk ścisłych dzięki 
wykonywaniu ciekawych doświadczeń. Zwiedzając wystawę 
interaktywną  każdy obejrzał swoje linie papilarne, a odważniejsi  
pozwolili się „podłączyć” do kuli plazmowej. Wszyscy obejrzeli 
doświadczenia z kurzym jajkiem oraz nauczyli się szybko zrobić 
lampion z kilku kropel oleju. Dzieci wykonywały bańki mydlane 
o wysokości prawie dwóch metrów i oglądały jedno z zadań  
z egzaminu na szpiega amerykańskich służb wywiadowczych. 
Na koniec uczniowie jako wspaniała, dobrze zsynchronizowana 
orkiestra zagrali na rurkach. To była doskonała zabawa. Atrakcją, 
na którą dzieci niecierpliwie czekały był wyjazd do Figlo – Parku. 
W tym wyjątkowym miejscu najmłodsi podopieczni przeżyli 
niezapomniane chwile radości.

W kolejnych dniach dzieci zwiedziły Zamek w Pszczynie - 
jeden z najpiękniejszych obiektów w Polsce oraz Dom Przyrodnika 
im. E. i St. Forysiów w Bielsku Białej - swoiste prywatne muzeum, 
w którym znajdziemy na stałych wystawach około 450 egzemplarzy 
wypreparowanych ssaków i ptaków (wraz z gniazdami i jajami), 
a także około 1200 gatunków krajowych i egzotycznych motyli  
i chrząszczy.

Ostatni dzień zimowiska uczniowie rozpoczęli od zabawy na 
basenie „Pod Platanem” w Brzeszczach. Następnie dzieci obejrzały 
komediowy film pt. „Muppety” w kinie „Wisła”.

W tym roku w zimowisku wzięło udział 68 uczniów z klas 
I-VI. Uczestnicy pomimo niskich temperatur bawili się znakomicie.             
W ramach pobytu wszyscy mieli zapewniony obiad, a na deser 
drobne słodkości. Każdy dzień był inny, pełen atrakcji i na długo 
pozostanie w sercach naszych podopiecznych.

Po raz kolejny pragniemy gorąco podziękować pani Małgorzacie 
Bloch za zorganizowanie udanego, czynnego wypoczynku dla 
dzieci. Serdeczne podziękowania składamy również pozostałym 
nauczycielom ze szkoły podstawowej w Wilamowicach za pomoc 
w opiece nad dziećmi podczas tegorocznego zimowiska.

Dzięki zaangażowaniu nauczycieli oraz wsparciu finansowym 
rodziców i instytucji lokalnych uczniowie naszej szkoły bezpiecznie, 
ciekawie i aktywnie spędzili pierwszy tydzień ferii. 

 Opracowała:
Sylwia Strycharska

Zimowisko w Szkole Podstawowej w Wilamowicach
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  Uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka jest już od 
kilku lat w Szkole Podstawowej w Starej Wsi wpisana w 
kalendarz imprez szkolnych. Z wielkim zaangażowaniem 
przygotowują ją dzieci z oddziału przedszkolnego  
i uczniowie klas I-III wraz ze swymi wychowawczyniami. 
O słodki poczęstunek dla gości troszczą się niezawodne 
mamy, których pyszne wypieki są jedną z atrakcji 
spotkania.

W tym roku,  25 stycznia sala w Domu Strażaka była 
miejscem, gdzie młode pokolenia swoim prababciom, 
pradziadkom, babciom i dziadziusiom mogły podziękować 
za wielką miłość, troskę i serce. Dzieci w prostych słowach 
wierszy  i piosenek z naturalną prostotą, wdzięcznie jak 
tylko one to potrafią, mówiły swym bliskim jak ważna 
jest dla nich ich obecność. Spotkanie było piękną lekcją 
uczącą dzieci szacunku dla starszych i przyczyniającą się 
do jeszcze większego zacieśnienia więzi rodzinnych.

Dzień Babci i Dziadka w Starej Wsi swą obecnością 
uświetnili zaproszeni goście: pani dyrektor SP Genowefa 
Lisewska, ks. Proboszcz Grzegorz Then, pani sołtys Edyta 
Nycz, radni: pan Stanisław Nowak i pan Kazimierz Stania 
oraz przewodnicząca Rady Rodziców  pani Izabela Foltan.

Klasa trzecia jako gospodarze uroczystości 
przygotowała bajkę pt. „Śpiąca Królewna”. Uczniowie 
pomimo tremy wspaniale się bawili. Odtwórcy głównych 
ról: Ania Trojacka, Michał Pieczka, Sylwia Nycz, 
Natalia Bartnicka i Michał Ciągała doskonale wcielili się  
w odgrywane przez siebie postacie. Bajka przeplatana 
piosenkami w wykonaniu Weroniki Nycz, Marysi Nycz, 
Ady Mikler, Natalki Szlosarczyk i Oliwii Chowaniec 
bardzo podobała się wszystkim zgromadzonym gościom.  
Babcie i dziadkowie oklaskami nagrodzili występ małych 
artystów. Podziwiali stroje i dekoracje, które co roku 
zachwycają kolorystyką i pomysłowością. 

Zebranych zachwycił występ najmłodszych  
5- i 6-latków, którym świetną choreografię tańca   
z chustami opracowała wychowawczyni pani Renata 
Markiel. Wielkimi brawami zostali nagrodzeni 
pierwszoklasiści wraz z wychowawczynią Bogusławą Kóską 
za mistrzowskie wykonanie poloneza, rozpoczynającego 
bal na zamku Królewny Śnieżki. Z kolei uczniowie klasy 
II pięknie zatańczyli taniec wróżek. Występ pomogły im 
przygotować wychowawczyni pani Bogusława Borak  
i pani Renata Presak.

Muzyczną oprawę uroczystości nadał występ Orkiestry 
Dętej „Starowsianka” pod batutą nowego kapelmistrza 
pana Krystiana Hajnasa. Ich marsze powitalne, polki  
i utwory biesiadne nagradzane były gromkimi brawami. 
Z wielką gracją i elegancją zaprezentowały się w nowych 
strojach najmłodsze mażoretki „Gracjusie” przygotowane 
przez panią Teresę Nycz.

Jak widać organizacja tak dużej uroczystości wymaga 
współpracy wielu osób i organizacji. Ale każdy z ochotą 
angażuje się w przygotowanie tak miłej biesiady, 
bo każdemu słowa „Babcia i Dziadziuś” kojarzą się  
z ciepłem, zaufaniem, dobrocią.

								      
	 I.Wandzel , B.Kóska

Dzień Babci i Dziadka w Starej Wsi

Klasa 0

Klasa I

Klasa II

Klasa III
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W imieniu Rady Rodziców Zespołu Szkolno – Przedszkolnego i Gimnazjum w Wilamowicach, 
pragniemy podziękować rodzicom, którzy bezinteresownie zaangażowali się w organizację zabawy 
karnawałowej 2012, a także sponsorom bez których impreza by się nie odbyła. 

W/w imprezę sponsorowali:

1.Zakład Piekarniczo - Cukierniczy Joanna i Tomasz Zdrowak Wilamowice ul. Rynek 12
2.Zakład Fryzjerski Beata Sznajder Wilamowice ul. Rynek 4
3.Blacharstwo – Lakiernictwo Zbigniew Rosner Wilamowice ul. Latosińskiego 5
4.Ksenia i Sebastian Wojtuszek Wilamowice ul. Polna 12
5.Stoisko Wielobranżowe „RENA” Tomasz Nycz Wilamowice ul. J III Sobieskiego 20
6.”WUL – CAR” F.H.U. Daniel Kliś Wilamowice ul. Sobieskiego 48A
7.„HEFNY FOOD” HAGGAG EL- HEFNY Czechowice – Dziedzice ul. Kolista 19
8. F.H.U. „ESTERA” Wojciech Wiciejowski Czechowice – Dziedzice ul. Legionów 200
9. FC FLYERS s.c. Kaniów ul. Stefana Kóski 43
10. Szkoła Języków Obcych CLEVER Wilamowice ul .Paderewskiego 4
11. F.P.H.U. Gałuszka Stanisław Sklep Meblowy Wilamowice/Stara Wieś ul Krakowska
12. Sklep ODZIEŻOWY ANCIA Anna Krzysztofik Wilamowice Rynek 4
13. Restauracja „ROGOWA”Maria Nowak Wilamowice ul. Rynek 4
14. Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury Wilamowice ul. Staszica 2 
15. Zakład Fryzjerski Damsko – Męski Dorota Balcarczyk Wilamowie ul. Rynek 9 
16. Bank Spółdzielczy Bielsko – Biała filia Wilamowice ul. Paderewskiego 4 
17.MEDENA Apteka Ogólnodostępna Renata Świątek-Merta Wilamowice ul. Rynek 2
18. Zakład Handlowy DOMEX Helena Foks Wilamowice ul. Rynek 11
19. PERGAMON Bogdan Wieczorek Wilamowice ul. Rynek 3
20. Gmina Wilamowice ul. Rynek 1 
21.F.H.U. „ORCHIDEA” Renata Braszka Wilamowice ul. Rynek 9 
22. Z.P.H.U STOMIX Adam Rączka Zasole Bielańskie ul. Zachodnia 4
23. Tymoteusz Król Wilamowice ul. Leśna
24. Parafia Rzymsko Katolicka Wilamowice
25. Sklep Ogrodniczo – Przemysłowy Anna Lekka Wilamowice ul. W. Oświęcimia 12a
26. Z.P.H.U. FEBA Janusz Fajferek Pisarzowice ul. Szkolna 1 
27. NZOZ Poradnia Lekarza Rodzinnego „MEDYK”s.c. Wilamowice ul. Paderewskiego15a
28. Sklep Odzieżowy Maria Człowiek Wilamowice ul. Rynek 3
29. BIBA STYL sp.j. Wilamowice ul. Paderewskiego 17B
30. Z.U.H. Dariusz Lorenc Ligota ul. Bielska 16
31. Mc Donald’s Jacek Kapustka Licencjobiorca McDonald’s Czechowice – Dziedzice ul. Węglowa 15
32. Studio Fryzjerskie MATRIX Elżbieta Żaczek Wilamowice ul. Rynek 10 
33. Salon Fryzjerski „EDEN” Edyta Korczyk Wilamowice ul. Paderewskiego
34. Przewozy Autokarowe Mariusz Pieczka Oświęcim 
35. Gabinet Kosmetyczny Alicja Wodecka ul. J. III Sobieskiego 20 Wilamowice
36. Renata Sieracka - Motłoch Bestwina
37. Klub Klimat Atmosfera sp. z.o.o Bielsko- Biała ul. Mostowa 5
38. Usługi Transportowe HANDEL Tadeusz Kacorzyk Hecznarowice ul. Krakowska 125
39. Klimeczek Paweł Wilamowice ul. Więźniów Oświęcimia 3
40.	 P.P.HU. „ELMAR” Małgorzata Foks Wilamowice ul. Paderewskiego 20
41.	 Spółdzielnia Produkcji i Usług Rolniczych Wilamowice ul. Spółdzielcza 2
42.	 Gospodarstwo Rolne Dorota i Krzysztof Nowak Wilamowice ul. W. Oświęcimia 9
43.	 Firma Handlowo Usługowa Krzysztof – Nowak Wilamowice ul. W. Oświęcimia 9
44.	 EL – 1 Leszek Hankus Katowice ul. Wolnego 8
45.	 POSEIDON Marek Niesyto Żubrów 133 Jankowice
46.	 Zakład Handlowo Usługowy BART – MED Bartosz Zejma Wilamowice ul. Latosińskiego 1A
47.	 Firma Handlowa „BILL” Krzysztof Bilczewski Wilamowice ul. Rynek 5
48.	 Ogrodnictwo Antoni Mleczko Wilamowice ul. Latosińskiego 
49.	 P.P.H.U. Kubik Kazimierz ul. J. III Sobieskiego 48a 
50.	 FOX FITINGS Wilamowice ul. W . Oświęcimia 21b
51.	 P.H.U. ANDEX sp. zoo Bielsko- Biała Stacja Benzynowa Wilamowice ul. W. Oświęcimia
52.	 Gabinet Kosmetyczny Sabina Gaweł, Aneta Rożek Hecznarowice
53.	 Gabinet Fryzjerski Sylwia Mika Bestwinka ul. Gandora
54.	 Edyta i Grzegorz Bitner Stara Wieś ul. Okężna 5
55.	 Bank Spółdzielczy Wilamowice
56.	 GAMIX Franciszek i Stanisława Gandor Wilamowice
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57.	 Leszek Mosler Wil - Drób Wilamowice ul. Piułsudskiego 
58.	 Lucyna i Leszek Sojka Wilamowice
59.	 Andrzej Duda Wilamowice ul. Bilczewskiego 22
60.	 KGW Wilamowice
61.	 Kwiaciarnia IGUANA Izabela Foltan Stara Wieś ul. Kochanowskiego 1a
62.	 Starobielska Fabryka Kos TRADE sp.z.o.o Wilamowice ul. W. Oświęcimia 38
63.	 Piekarstwo Wyrób i Sprzedaż Teresa i Stanisław Wójcik Wilamowice ul. Rynek 7
64.	 Zakład Rzeźniczo – Przetwórczy Marek Baścik, Adam Hankus Pisarzowice ul. Szkolna 58
65.	 F.H.U. Grzegorz Nowotarski Wilamowice ul. Rynek 3
66.	 BOBA Piotr Figwer Wilamowice ul. Rynek 12
67.	 Meblo – Mix Wilamowice ul. Kościuszki 16 a 
68.	 OSP Wilamowice
69.	 F.H.U. Armadio Konior Helena Landek 55 43-394 Rudzica
70.	 F.H.U. Barakuda Rafał Jędrzejko Dankowice ul. Oświęcimska 20
71.	 Ośrodek Kultury Brzeszcze Małgorzata Wójcik, Kierownik hali sportowej w Brzeszczach Beata Jagiełło
72.	 F.H.U. Górka Wilamowice ul. Jana III Sobieskiego

Środki zgromadzone zostaną w całości przeznaczone na potrzeby naszych dzieci i młodzieży.
Rozliczenie ukaże się w następnym numerze gazety.

  	 Echo Zabawy Karnawałowej w  Hecznarowicach
  Rada Rodziców Szkoły Podstawowej w Hecznarowicach w dniu 28 stycznia 2012 roku zorganizowała Zabawę Karnawałową.           

Na uczestników czekały liczne atrakcje w tym konkursy i licytacje. Duże wrażenie wśród uczestników wywołał wystrój sali i dekoracja. 
Przez wspaniałą muzykę uczestnicy wychodzili z zabawy w niedzielny poranek bardzo zadowoleni. Dochód z imprezy przeznaczony 
zostanie na przeprowadzenie remontu. 
Dyrektor Szkoły serdecznie dziękuje organizatorom – rodzicom:
Elżbiecie i Arkadiuszowi Markiel,
Bogusławowi i Grażynie Szczepańczyk,
Tomaszowi  Królickiemu,
Grzegorzowi i Ewie Merta,
Małgorzacie Norymberczyk,  
Markowi i Renacie Stawowczyk                                      
Kółko Rękodzieła przy SP H-ce z opiekunem Renatą Stawowczyk                                                                                                 	

       Markowi Merta, 
Sylwii  Mleczko,
Barbarze  i Grzegorzowi  Wójcik,
Katarzynie  i Piotrowi  Pyrda,
Teresie  i Grzegorzowi  Paszek,
Magdalenie Dyrcz,
Jadwidze Gasidło,
Markowi Nycz 
Ewie Sztafińskiej,
Małgorzacie Sztafińskiej,
Adrianie  Babiuch,
Arkadiuszowi Barciak,
Markowi Misiak

Rada Rodziców i Dyrektor Szkoły składają 
podziękowania sponsorom oraz darczyńcom imprezy:
Gabinet stomatologiczny Magdalena Jonkisz – Kristek
Firma Alwero 
Firma Geokard Zofia i Adam Kardasz
Firma Kostek Catering Piotr Kostka
Gospodarstwo ogrodnicze Joanna i Sławomir Babiuch
Gospodarstwo ogrodnicze  Adriana i Piotr Babiuch 
Czanieckie Makarony  Sp. zo.o.
Hotel Restauracja „Piwnica Rycerska”
Marek Merta 
Club „Piwnica Rycerska”
Wytwórnia Kołpaków Górecki 

dokończenie na nast. str.
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Fryzjerstwo Agata Lubańska 
Sklep „Kaprys”
Agropunkt Stara Wieś
Transport Towarowy  Karolina i Krzysztof  Adamus
Meblo-Expo  - Pisarzowice
Kancelaria Podatkowa Anna i Jarosław Tora
Firma Waba – Invest Bogdan. Wala
Introdruk Roman i Urszula Wiercimak
Firma Capital Paweł Kajta
Bank Spółdzielczy Wilamowice
P. H. U. Leszek Mosler
Hipermarket Makro
Cukiernia Marta i Maciej Merta
Firma Elektro-Instal Michał Mleczko
Firma Feba Janusz Fajferek
Centrum Mody Ślubnej Ewa Śliwa w Bielsku - Białej

Apteka Wilamowice Renata Świątek - Merta
Sklep Wielobranżowy Maria i Henryk Kadłubiccy - Kęty
Państwo Magdalena i Mirosław Słabiccy
Wulkanizacja  P.H.U. Piskorek
Projektowanie i nadzór w budownictwie Łukasz Chmiel 
Księgarnia Jolanta Nikiel, Bogdan Wieczorek
Studio Urody Sabina Mleczko-Gaweł
Usługi Ogólnobudowlane Tomasz Kulig
Zakład Instalacji Sanitarnej Jan Papierz
Małgorzata i Tomasz Norymberczyk
Anna i Marcin Foks
Zofia i Jacek Kryska
Renata Kos
Koło Gospodyń Wiejskich
Rada Sołecka

                            B.Tobiczyk                                           

„Kochani, dziś okazja rzadka.
Mamy Dzień Babci oraz Dziadka”

Z tej właśnie okazji, dnia 25 stycznia w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach odbył się uroczysty apel 
zorganizowany na cześć babć i dziadków.

Na potrzeby uroczystości przygotowano salę OSP, dekorując ją tak, aby oddawała klimat tego wspaniałego święta. Apel rozpoczął 
się wystąpieniem Pani dyrektor Lidii Dziubek, która przywitała wszystkich gości, złożyła dziadkom i babciom serdeczne życzenia 
i zaprosiła do obejrzenia programu przygotowanego przez dzieci klas drugich. Prezentowany program przygotowany został przez 
nauczycielki: panią Urszulę Bryl oraz panią Sabinę Kierc.

Zaproszeni babcie i dziadkowie usłyszeli mnóstwo ciepłych, wzruszających słów od swoich wnuczek oraz wnuczków. Atmosfera, 
jaka zapanowała, przypomniała nam, że to właśnie u babci i dziadka znajdujemy ukojenie gdy nam źle, że to właśnie do nich udajemy 
się po radę i pociechę, podkreśliła, że powinniśmy doceniać codzienne małe radości, jak np. to, że u babci zawsze znajdziemy coś 
pysznego.

Po zakończeniu wystąpień, gości poczęstowano słodkimi 
specjałami, przygotowanymi przez rodziców naszych uczniów. 
Podczas poczęstunku, babcie i dziadkowie mogli pobyć ze 
swoimi pociechami, a także wymienić spostrzeżenia dotyczące 
występów. Na twarzach gości malowały się radość i wzruszenie. 
Mamy nadzieję, że tegoroczna uroczystość dostarczyła wszystkim 
całe mnóstwo pozytywnych emocji, a także rodzinnej, ciepłej 
atmosfery oraz w pełni oddała uczucia jakimi nasi uczniowie 
darzą swoje babcie oraz dziadków.

		  S. Kierc
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Realizacja projektu 
„Indywidualizacja procesu nauczania...” w naszej szkole

„Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania 
uczniów klas I – III” to projekt współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Projekt ten jest kluczowym elementem polityki 
oświatowej MEN. Nowa podstawa programowa zakłada 
indywidualizację procesu nauczania uwzględniającą potrzeby  
i możliwości każdego ucznia.  Projekt uwzględnia indywidualną 
pracę z dzieckiem w celu wspierania jego osobistego rozwoju.

Projekt będzie realizowany w terminie: 06.12.2011r. – 
15.06.2012r.

Celem projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów oraz zapewnienie im oferty edukacyjno-profilaktycznej, 
zgodnej z ich indywidualnymi potrzebami oraz możliwościami 
edukacyjnymi i rozwojowymi. Daje on szansę na indywidualną 
pracę z dzieckiem w celu wspierania jego osobistego rozwoju 
poprzez realizację określonych zajęć dodatkowych dla uczniów 
oraz doposażenie szkolnych baz w odpowiednie materiały 
dydaktyczne, a także niezbędny sprzęt do rozpoznanych potrzeb i 
zaplanowanych zajęć dodatkowych.

Projekt obejmuje następujące rodzaje prowadzonych zajęć  
w SP Pisarzowice:

1. zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu 
i pisaniu, w tym także zagrożonych ryzykiem dysleksji,

2. zajęcia dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności 
matematycznych

3. zajęcia logopedyczne dla dzieci z zaburzeniami rozwoju 
mowy,

4. gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy,
5. zajęcia socjoterapeutyczne i psychoedukacyjne dla dzieci  

z zaburzeniami komunikacji społecznej,
6. zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie 

uzdolnionych ze szczególnym uwzględnieniem nauk 
matematyczno – przyrodniczych,

7. zajęcia rozwijające zdolności artystyczne uczniów  
ze szczególnym uwzględnieniem talentów plastycznych,

8. zajęcia rozwijające zdolności artystyczne uczniów  
ze szczególnym uwzględnieniem talentów taneczno – ruchowych.

S. Kierc

Ferie zimowe 
w Pisarzowicach

W pierwszym tygodniu ferii zimowych Towarzystwo 
Społeczno – Kulturalne „Dla Pisarzowic” zorganizowało                                           
półzimowisko dla uczniów Szkoły Podstawowej  
w Pisarzowicach. Jak co roku cieszyło się ono ogromnym 
zainteresowaniem ze strony dzieci   i rodziców. Celem zajęć 
była bezpieczna organizacja czasu wolnego dla dzieci, które 
spędzały ferie w miejscu zamieszkania.

Uczniowie mieli zapewnioną fachową opiekę ze strony 
nauczycielek Szkoły Podstawowej w Pisarzowicach: 
Małgorzaty Dynarowskiej, Sabiny Kierc, Joanny Konior  
i Pauliny Markiel. 

W poniedziałek, środę i piątek odbyły się wyjazdy na 
basen do Brzeszcz, gdzie mogły zażywać kąpieli oraz brać 
udział w zabawach w wodzie. We wtorek grupa wyjechała do 
kina Helios w Bielsku – Białej na film pt. „Kot w butach”. 
Ponieważ film był wyświetlany w wersji 3D trzeba założyć 
bardzo śmieszne okulary, co setnie rozbawiło dzieci. Podczas 
seansu niektórym popcorn wypadał z rąk, kiedy to z ekranu 
„bombardowały” różne przedmioty. W czwartek natomiast 
odbyła się wycieczka do Muzeum Zamkowego w Pszczynie, 
gdzie dzieci zobaczyły wnętrze pięknego Pałacu i poznały 
jego historię.

Mimo potężnych mrozów dzieciom należą się 
podziękowania, bo pojawiały się w komplecie, były 
zadowolone i z żadnych zajęć nie zrezygnowały.

Podziękowania kierujemy również pod adresem Pana 
Burmistrza Mariana Treli za pomoc w organizacji kolejnej 
edycji półzimowiska, Pani Dyrektor Szkoły Lidii Dziubek za 
życzliwość i udostępnienie pomieszczeń szkolnych. Należy 
również wyrazić wdzięczność paniom wychowawczyniom, 
które bezinteresownie poświęciły swój czas na pracę na rzecz 
lokalnego środowiska.  		  	 Dynarowska M.

W dniu 21 grudnia 2011 roku w Szkole Podstawowej w Pisarzo-
wicach odbyło się spotkanie uczniów z dzielnicowym panem Macie-
jem Matusiakiem z Komisariatu Policji w Kobiernicach.

Wizyta policjanta miała na celu przybliżenie uczniom pracy Poli-
cji, przypomnienie zasad poruszania się po drogach oraz uczulenie na 
zagrożenie z jakimi mogą spotkać się dzieci i sposobach ich unikania.

 Uczniowie aktywnie uczestniczyli w spotkaniu, zadając wiele 

Spotkanie z policjantem

pytań. Wykazywali się bardzo dobrą znajomością znaków drogowych 
i zasad przechodzenia przez ulicę. Na zakończenie każde dziecko 
otrzymało upominek – książeczkę o zasadach ruchu drogowego. 

Dynarowska  M.
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Opowieść o zmaganiu Dobra ze Złem, 
czyli jasełka w Dankowicach

Jasełka, jasełka i ... po jasełkach… Po trwających od połowy listopada próbach 21 i 22 stycznia trzydziestu siedmiu uczniów 
Szkoły Podstawowej im. S. Staszica i Gimnazjum im. L. I A. Kalicińskich w Dankowicach zaprezentowało się na scenie 
miejscowej sali OSP w przedstawieniu jasełkowym zatytułowanym „Czy pójdą przywitać Boga, czyli opowieść o zmaganiu 
Dobra ze Złem”. Cieszy fakt, że efekt pracy młodych aktorów spotkał się ze sporym zainteresowaniem, ponieważ obydwa 
przedstawienia zgromadziły liczną publiczność.

ODWIECZNA WALKA
Na świecie, przecież  wiecie, mamy ciągle drogi dwie. Przy aniele czy przy diable?  Gdzie postawisz swoje nogi, gdzie? 

– te słowa refrenu piosenek śpiewanych przez chórek tryskających energią aniołków i diabełków brzmiały jako komentarz do 
poszczególnych scen. Pierwsza z nich rozgrywa się w piekle, druga w niebie, trzecia u jednego z trzech mędrców: Baltazara, kolejna  
w chacie juhasów, następna na dworze Heroda, a ostatnia w betlejemskiej szopce. 

Ukazany został odwieczny problem zmagania dobra ze złem. W przedstawieniu zaciętą walkę o dusze poszczególnych postaci 
mających udać się do Betlejem (mędrca Baltazara, prostych juhasów, zarozumiałego i despotycznego Heroda) toczy Lucyfer i 
Anioł Stróż, który ostatecznie okazuje się zwycięzcą  
w tym starciu, a jasełka kończą się słowami: „Dobro ze 
złem dziś wygrało, między ludźmi się zmagało! Choć 
ubogo w żłobie leży, wszystkim witać Go należy!”  

TWÓRCY I ODTWÓRCY
Tegoroczne jasełka to efekt wytężonej pracy 

uczniów podczas zajęć teatralnych prowadzonych w 
ramach projektu „Wilamowice, Edukacja, Rozwój 
III” oraz współpracy  z odbywającym w dankowickiej 
parafii roczną praktykę diakonem Grzegorzem 
Piekiełko. Młodzi artyści przygotowywali się pod 
kierunkiem p. Zofii Bierońskiej i ks. diakona. W 
wykonanie pięknej dekoracji zaangażowała się 
p. Agnieszka Berezowska oraz gimnazjaliści: 
Gabriela Marek i Szymon Łęcki. Jasełka poprzedził 
krótki koncert kolęd w wykonaniu gimnazjalistek 
uczestniczących w zajęciach muzycznych również 
prowadzonych w ramach projektu unijnego przez p. 
Martę Nikiel.

W składających się z sześciu scen jasełkach uczniowie z dużym zaangażowaniem wcielili się w następujące role: Maria 
- Anna Zemlik, Józef - Jakub Rogulski, Herod - Andrzej Perlik, Lucyfer - Ewelina Korczyk, Chciwiec - Katarzyna Perlik, 
Antypokornus -  Wioletta Mika, Popędliwiec - Sylwia Dyrdoń, Archanioł Gabriel - Karolina Perlik, Anioł Stróż - Magdalena 
Jonkisz, Aniołowie - Natalia Gąsiorek, Kinga Marek, Zofia Staszek, Natalia Sobik, Natalia Ciupaka, Kinga Tatara, Katarzyna 
Gałuszka, Izabella Matlak, Izabela Hoder, Natalia Bieszczad, Baltazar -Łukasz Bieszczad, Melchior - Michał Droździk, Kasper 
- Daniel Korczyk, Mędrzec - Paweł Błaszczak, Franek - Mateusz Hoder, Jędrzej - Łukasz  Korczyk, Staszek - Norbert Korczyk, 

Franek - Mikołaj Pilek, Maryna - Julia Szczerbowska, 
Bożywoj Skrzyński - Przemysław Wiśniowski, Diabły 
- Joanna Jonkisz, Karolina Wyrobek, Adrianna Drabek, 
Anna Szyma, Zofia Berezowska, Służące Heroda 
- Aleksandra Szczerbowska, Mirella Tomaszczyk, 
Posłaniec - Dawid Gandor. 

Dzięki hojności widzów z zebranych po 
przedstawieniach pieniędzy dla wszystkich uczniów 
zaangażowanych w przygotowanie jasełek we wtorek 
21 lutego zorganizowany został wyjazd na kulig do 
Brennej. Była pełna wrażeń jazda saneczkami, dźwięk 
dzwoneczków, blask pochodni, wokoło ośnieżone 
góry, ostra bitwa na śnieżki (na szczęście bez ofiar), a 
na koniec poczęstunek w drewnianej kolibie. Będzie 
co wspominać…

						    
		  	 Zofia Bierońska
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Tradycyjne spotkanie z tradycją, 
czyli Wigilia Akademii Złotego Wieku w Pisarzowicach

Przyszła pora na ostatnią porę roku – zimę. Choć za oknem 
nie było śniegu to w Wiejskim Domu Kultury w Pisarzowicach 
panowała grudniowa i świąteczna atmosfera.

Organizatorzy AZW „Cztery Pory Roku” przygotowywali 
się do spotkania wigilijnego. W pięknie przystrojonej sali  
odbył się ostatni wykład w 2011 
roku. Tematyka wykładu dopełniała 
świąteczną atmosferę. Pani Urszula 
Kucharska opowiadała o tradycjach  
i zwyczajach Świąt Bożego Narodzenia 
w kraju i na świecie. W trakcie wykładu 
okazało się, że sporo zwyczajów odeszło  
w zapomnienie, są takie które pamiętają 
jeszcze co niektórzy studenci AZW oraz 
te, które do dziś goszczą pod naszym 
dachem.

Bogata obrzędowość świąt 
Bożego Narodzenia wchłonęła wiele 
przedchrześcijańskich rytuałów 
i obrzędów. Dziś rozumiejąc 
prawa przyrody patrzymy na nie  
z przymrużeniem oka, ale wiemy, 
że stanowią one cenny element naszej kultury. To właśnie  
w wigilijną noc woda w rzekach miała zamieniać się w wino, miód 
a nawet złoto. Woda zaczerpnięta w Wigilię miała chronić przed 
chorobami lub dodawać urody. Tej nocy niebo i ziemia otwierały 
się, ukazując swoje skarby. Wierzono, że kamienie wychodzą 
z ziemi, domy nawiedzają dusze zmarłych. To właśnie dla nich 
przygotowywano postne potrawy, typowe dla styp pogrzebowych. 
Aby przypadkiem duszy takiej krzywdy nie wyrządzić, żywi 
starali się nie siadać na ławach bez dmuchnięcia, gdyż mogła 
ona już tam siedzieć. Takim opowieściom nie było końca, temat 
okazał się bardzo szeroki, a studenci aktywnie uczestniczyli 
w dyskusji. Pani Urszula opowiadała o genezie ustawiania  
w naszych domach choinki oraz historii pierwszych dekoracji, 

które się na choince pojawiły. Okres od adwentu aż do Trzech Króli 
stał się niewyczerpalnym źródłem tradycji i tylko ograniczony 
czas trwania wykładu uniemożliwił dalsze drążenie tego tematu 
(choć jeszcze długo po jego zakończeniu studenci wymieniali się 
swoimi wiadomościami i doświadczeniami).

Pani Urszula nie pominęła również tradycji kolędowania. 
Ilustracją tej części wykładu był koncert Zespołu 
Folklorystycznego „Pisarzowianki”, który pod kierownictwem 
Pana Stanisława Olearczyka wyśpiewał piękne kolędy.  
W repertuarze zespołu znalazły się zarówno kolędy tradycyjne 
jak i te powstałe współcześnie. Atmosfera świąt wraz ze śpiewem 
rozniosła się pomiędzy zgromadzonymi.

Nadszedł czas na kolację, życzenia i wspólne kolędowanie. 
Na pamiątkę tego spotkania wszyscy zaproszeni goście oraz 
studenci otrzymali szopki wykonane przez pracowników domu 
kultury. Sprawiły one ogromną radość zarówno obdarowanym jak 
i darczyńcom.      

Magnolia

Gościem styczniowego wykładu AZW była Pani Ewa Matejko, znana sporej grupie studentów mieszkanka Pisarzowic (możemy ją 
zobaczyć w szeregu „Pisarzowianek”). 

Pani Ewa przeprowadziła wykład pt. „Cukrzyca – choroba XX wieku”.Z racji wykonywanego zawodu oraz codziennej praktyki  
z łatwością opowiadała o chorobie, która dotyczy coraz większej  i młodszej części społeczeństwa. 

Sporą część wykładu poświęciła tematowi profilaktyki, uwypuklając płaszczyzny naszego trybu życia sprzyjające rozwojowi 
choroby. Kilkakrotnie podkreślała jak ważne jest kontrolowanie poziomu cukru w organiźmie.

Zauważyła iż na co dzień ulegamy słabościom kulinarnym lub może bardziej nieświadomie popełniamy błędy dietetyczne, które 
niestety zazwyczaj odbijają się na zdrowiu w późniejszych latach życia. Pani Ewa mówiła jak ważna jest dieta, tłumaczyła co możemy 
zmienić w swoich nawykach żywieniowych, by nie dopuścić do rozwoju cukrzycy. Choroba ta pociąga za sobą całe pasmo udręk, jak 
na przykład otyłość, a także choroby oczu, serca, nerwów, skóry.

Niestety czasami na profilaktykę jest już za późno i trzeba się leczyć. W takim przypadku najważniejsze jest nauczyć się żyć  
z chorobą. Pani Ewa udzieliła kilku porad jak należy postępować z cukrzycą, co zrobić by życie chorego było dobrze zorganizowane 
i pozwalało na swobodne funkcjonowanie w społeczeństwie, rozdała studentom dużo broszurek informacyjnych. Całość wykładu 
podsumowała prezentacja multimedialna. Każdy ze studentów mógł sobie przed wykładem zmierzyć poziom cukru w organizmie 
(pomiaru dokonała prowadząca zajęcia).

Wykład był bardzo ciekawy i pożyteczny. Po jego zakończeniu Pani Ewa odpowiadała na pytania studentów. Już w trakcie 
odpowiedzi okazało się, że został poruszony następny ważny temat – dieta.

Organizatorzy AZW serdecznie dziękują Pani Ewie Matejko za poświęcony czas oraz ciekawy i pożyteczny wykład.
Urszula Kucharska

BEZ CUKRU



Wilamowice i Okolice    ~26~

Mijają kolejne miesiące spotkań klubu Cafe ART. Klub działa w Wiejskim Domu Kultury w Pisarzowicach. Przystąpić do niego 
może każda dziewczyna, kobieta. Dla jednych jest miejscem edukacji, dla drugich miłych spotkań. Klub działa drugi rok i zdobywa 
sobie coraz większe grono fanek. 

Listopadowe zajęcia poświęcone były mało znanej technice haftu – sutasz. Technika ta służy między innymi do produkcji biżuterii. 
Jest wykonana ze sznurków jedwabnych, połączonych z kamieniami, koralikami. Jest to rodzaj biżuterii szytej, w której ważna jest 
precyzja i dokładność. Technika ta wbrew pozorom nie jest trudna, a przynosi oryginalne i niespotykane efekty. Choć na początku 
stanowiła pewną trudność to efekt końcowy wykonanych przez Panie prac był 
olśniewający.

Grudniowe zajęcia klubu poświęcone były ozdobom wykonanym z makaronu. 
Każda z Pań wykonała piękną choinkę z plastycznego tworzywa jakim stał się makaron. 
Z tego surowca powstało tez wiele ozdób na choinkę. Drugiemu grudniowemu 
spotkaniu również przyświecała tradycja Świąt Bożego Narodzenia. 

Klubowiczki zapoznały się z techniką wykonania odlewów gipsowych, oraz ich 
ozdabiania. Każda z Pań wróciła do domu z piękną szopką oraz zestawem aniołków 

do powieszenia na choinkę.
W czasie zalewających nas, wątpliwie 

„ładnych” ozdób chińskich, takie 
własnoręcznie wykonane cacka nabierają 
szczególnego znaczenia. Pierwsze spotkanie 2012 roku poświęcone było kuchni chińskiej. 
Oczywiście były to zajęcia praktyczne, zakończone degustacją. Na talerzach pojawiły się 
sajgonki, kurczak na pięć sposobów, ryż po kantońsku, kurczak z curry, kurczak z warzywami, 
skrzydełka w miodzie i na deser banan w karmelu. Było pysznie. Drugie styczniowe spotkanie 
poświęcone zostało technice decoupage. Z techniką tą Panie spotkały się już wcześniej, jednak 
tym razem wykonały decoupage 3D. Jest to trudniejsza technika do której trzeba mieć podstawy 
klasycznego decoupage. Do jej wykonania używa się folię sospeso.

Dla Pań z Cafe ART nie ma trudnych zadań, udowodniły to i tym razem, doskonale radząc 
sobie z tematem. Każda z nich ozdobiła drewnianą szkatułkę lub pojemnik na herbatę. Efektu 
nie powstydziłaby się żadna galeria.							     
Zajęcia prowadzi Urszula Kucharska, na co dzień kierownik WDK w Pisarzowicach.

Barbara Mazur

Cafe ART czyli złote rączki w Pisarzowicach!

FERIE ZA NAMI !
W trakcie ferii w Wiejskim Domu Kultury w Pisarzowicach 

prowadzone były zajęcia dla dzieci i młodzieży. Od poniedziałku 
do piątku, w godzinach od 10.00 do 17.00 odbywały się zajęcia 
teatralne i plastyczne dla dzieci.

Zajęcia teatralne miały formę warsztatów, podzielonych na 
dwie grupy. Pierwsza dla młodzieży szkół średnich i gimnazjum, 
druga dla dzieci szkoły podstawowej. W ramach zajęć powstawały 
spektakle teatralne, odbywały się zajęcia warsztatowe, powstawały 
scenariusze, interpretowano teksty, uczestnicy poznawali 
możliwości jakie daje taniec, ruch sceniczny. Ten sposób na udane 
ferie okazał się bardzo twórczy i pożyteczny.

Obecnie w Wiejskim Domu Kultury w Pisarzowicach działają 
dwie grupy teatralne. Pierwsza adresowana do młodzieży Teatr 
Ruchu „BEZIMIENNI”, druga do dzieci młodszych Teatrzyk 
„Debiucik”.  Grupy pod okiem Pani Urszuli Kucharskiej  
przygotowują aktualnie dwa spektakle, których premiera 
planowana jest na maj. Dzieci przygotowują również monodramy, 
których prezentacja odbędzie się w kwietniu. 

8 lutego Teatr „BEZIMIENNI” wystąpił w Szkole 
Podstawowej w Choczni. Zaprezentował spektakl pt. „Historia 
marmurowej miłości”, przeprowadził warsztaty tańca dla dzieci 
młodszych. Wyjazd był bardzo udany, teatr spotkał się z bardzo 
ciepłym przyjęciem i otrzymał następne zaproszenie.

Nowością były zajęcia plastyczne prowadzone przez Panie 
Sylwię Chrobak i Barbarę Mazur. Dzieci z przyjemnością brały 

udział w plastycznym pomyśle na ferie. Jednym z owoców ich 
pracy są malunki powstałe na ścianach powoli powstającej 
pracowni plastycznej. Dzieci wykonały też szereg innych prac 
plastycznych. Zima w Pisarzowicach jest kolorowa! Wszystkie 
zajęcia były nieodpłatne.

Magnolia
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TANIEC BRZUCHA
w 

WILAMOWICACH!
Zajęcia regularne
Piątek, godz.18.30-20.00
start: 9 marca 2012

Odkryj swoją kobiecość...

Taniec orientalny to radość życia, 
sposób na ukształtowanie 
wymarzonej figury i elegancji ruchów. 
Relaksuje ciało i umysł, daje energię  
i inspirację na każdy dzień!

Zajęcia prowadzi
 SAIDA: charyzmatyczna tancerka, 
choreograf, międzynarodowy instruktor.
 Najbardziej utytułowana artystka  
w Polsce.
 Ucz się od najlepszych, wyraź siebie 
poprzez taniec

KONTAKT:
Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury w 

Wilamowicach
43-330 Wilamowice

ul. Staszica 2
telefon informacyjny 33-84-57-345 

kom. 601 660 800
www.saida.pl

Karnawał trwa. 
Dla dziewcząt ważna jest           
 
KREACJA
 
Przymierzam słowa
Aby sprawdzić
które ubiorą mnie najlepiej.
Chcę pomyśleć
I powiedzieć to nigdy nie zdjęte 
z wieszaka.
 
 

Małgorzata Kulczyk 
[wiersz z antologii 

„Zakodowani w Pióromanii”]

Kącik poetycki
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 Ferie zimowe to czas, kiedy dzieci, w dniach wolnych 
od szkoły, mogą w większym stopniu   rozwijać swoje pasje i 
zainteresowania, jak i nauczyć się czegoś nowego. W Miejsko 
- Gminnym Ośrodku Kultury w Wilamowicach, zostały 
zorganizowane na ten okres zajęcia plastyczne dla najmłodszych 
dzieci i uczniów szkoły podstawowej. Odbywały się one 
codziennie przez dwa tygodnie, w godzinach popołudniowych. 

Zajęcia były zróżnicowane i każdy mógł wybrać coś dla 
siebie. Dotyczyły one przede wszystkim rysunku, malarstwa, 
tworzenia kartek okolicznościowych na różne okazje, wyklejania 
obrazków bibułą oraz wycinania i ozdabiania kolorowych masek. 
Dużą popularnością cieszyły się zajęcia, na których lepione 
były aniołki z masy solnej. Powstało wiele pięknych dzieł, które 
wymagały sporego wkładu pracy i wysiłku. Każdy uczestnik 
wykazywał się pomysłowością i zaangażowaniem, począwszy 
od tych najmłodszych po najstarszych.  Nie było czasu na nudę, 
a półtorej godziny przydzielone na wykonanie zadania, było w 
całości wypełnione pracą.  

Na zajęciach rysunku, dzieci robiły sobie nawzajem portrety 
ołówkami różnej grubości. Mali artyści wykonali doskonałe 
obrazy, które do złudzenia przypominały osobę przez nich 
portretowaną. W ramach zajęć malarstwa dzieci malowały 
farbami akrylowymi na płótnie martwą naturę. Pod nazwą 

martwa natura kryje się wkomponowanie różnych przedmiotów 
w obraz, również z tym zadaniem uczestnicy poradzili sobie 
brawurowo. Lekcje bibuły polegały na rysowaniu prostych 
kształtów i wyklejaniu ich wielobarwnymi paskami. Najwięcej 
powstało kartek okolicznościowych, które stworzone zostały 
na różne okazje, między innymi: na urodziny, imieniny, czy na 
walentynki. Kurs robienia masek był przeznaczony dla maluchów. 

Przygotowane wcześniej szablony, przedstawiające rozmaite 
zwierzątka,  wycinane były przez milusińskich i ozdabiane 
pastelami. Zajęcia były bardzo owocne i młodzi plastycy przez 
dwa tygodnie wiele się nauczyli.

„Artystyczne ferie” wzbudziły duże zainteresowanie dlatego 
powstały cztery grupy dzieci. W skład każdej z nich wchodziło 
ich kilkanaście, co spowodowało, że zawsze było miło, zabawnie 
i sympatycznie. Zajęcia są nadal kontynuowane w trzech grupach.

Zajęcia były także okazją do spotkań z kolegami, rozmów 
i przyjemnego, a przede wszystkim aktywnego spędzenia czasu 
ferii. 

Dominika Danek
					     Anna 

Majeranowska

„Artystyczne ferie” w M-GOK Wilamowice

GRACJA W NOWYM PROGRAMIE POLSATU- TYLKO TANIEC
Przygodę z programem „Tylko taniec” rozpoczęłyśmy 7 stycznia o 8:30 w Krakowie, biorąc udział w pre-castignu. Nasz wyjazd 

był bardzo spontaniczny i potraktowałyśmy go jako kolejne 
wyzwanie. Jury przyjęło nas bardzo optymistycznie. Już wówczas 
miałysmy nadzieję, że będziemy mogły kontynuować nasz udział 
w programie „Tylko Taniec”.

Marzenie stało się rzeczywistością -20.02.2012r. zostały 
ogłoszone ostateczne wyniki- Gracja została zaproszona do 
kolejnego etapu castingowego, który odbył się w Warszawie w 
dniach 4.02-5.02.2012r. Nagranie telewizyjne trwało 12godzin, 
przygotowania, próby, wywiady, zdjęcia… i oczywiście główna 
prezentacja przed dostojnym jury w skład którego zasiada 
KRYSTYNA MAZURÓWNA, JOANNA LISZOWSKA, ALAN 
ANDRESZ, MICHAŁ MALITOWSKI. Emocje sięgnęły zenitu 
na widok czterech zielonych gwiazdek- wszyscy eksperci tańca 
na TAK -Gracja przechodzi dalej do półfinału programu TYLKO 
TANIEC. Prosimy o trzymanie kciuków oraz sms.

Pozdrawiam
Marcelina Nycz 
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Stowarzyszenie „Wilamowianie” niedawno rozpoczęło cykl spotkań „Ciekawi ludzie, ciekawe tematy”, które mają na celu 
przybliżanie interesujących osobistości i zagadnień, które  są nieznane, mimo iż dzieją się na naszym „podwórku”. 

Na pierwszym spotkaniu, poświęconym średniowieczu na terenie dzisiejszych Wilamowic, Stowarzyszenie gościło profesora 
Antoniego Barciaka z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, który wygłosił pierwszą część wykładu. Gościem specjalnym była grupa 
rycerzy z Bractwa Rycerskiego z Krakowa. W barwny i żywiołowy 
sposób zaprezentowali oni sposoby walki, modę ówczesnych 
czasów oraz tradycje i obyczaje dworów średniowiecznej Polski. 	
	    

Następnie, goście z Krakowa uroczyście zapoczątkowali 
„Bractwo Wilhelma”  w którego skład wchodzi grupa dzieci 
i młodzieży; pasjonatów średniowiecza i kultury rycerskiej; 

„Ciekawi ludzie, ciekawe tematy” - 
Stowarzyszenie „Wilamowianie” zaprasza na wykłady

J.M.

uroczyście uhonorowanych tytułami pazi i dam dworu.   
( Spotkania „Bractwa…” mają ruszyć od kwietnia tego roku). 
Całości dopełniła prezentacja zdjęć średniowiecznej sztuki  
i muzyki chorałowej. 

Kolejne spotkanie było zarówno drugą częścią wykładu 
profesora, jak i zarówno spotkaniem opłatkowym. Wszyscy którzy 
zebrali się w Centrum Zachowania Dziedzictwa Kulturowego, jak 
tradycja każe, przełamali się opłatkiem, życząc sobie wszystkiego 
najlepszego, by następnie przy dźwiękach akordeonu pośpiewać 
tradycyjne kolędy i pastorałki. 

Na każdy miesiąc Stowarzyszenie przewiduje kolejne 
spotkania, mając nadzieję, że osoby dotąd kryjące się ze swą 
pasją, podzielą się z szerszym gronem swoim doświadczeniem i 
przeżyciami.
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VIII OGÓLNOPOLSKIE ZIMOWE PTAKOLICZENIE
                            IV W PISARZOWICACH

Jak co roku, w ostatni weekend stycznia tysiące miłośników ptaków ruszają do parków i ogrodów liczyć ptaki. Zbierane w ten sposób 
obserwacje pomagają ornitologom bliżej poznać sytuację najczęściej zimujących gatunków ptaków. Ptakiem Zimowego Ptakoliczenia 
2012 był mazurek (foto poniżej). Zimowe Ptakoliczenie (dawniej Zimowe Liczenie Ptaków w Parkach i Ogrodach) jest coroczną akcją 
wzorowaną na brytyjskim „Big Garden Birdwatch”. Odbywa się, podobnie jak jego brytyjski odpowiednik, zawsze w ostatni weekend 
stycznia. Nie ma żadnych ograniczeń dla osób chcących uczestniczyć w liczeniu, każdy może notować, ilu przedstawicieli, którego 
gatunku odwiedza jego karmnik, ogród, skwer przed blokiem czy okoliczny park. Liczenie przeprowadzić można było indywidualnie, 
w gronie znajomych, z rodziną lub z przyjaciółmi, czy też podczas bezpłatnej wycieczki ornitologicznej z przewodnikiem. Wyniki 
przesyłamy do OTOPu wypełniając kartę obserwacji lub wpisując je do prowadzonej przez organizację bazy na stronie www.awibaza.
pl (po wcześniejszej rejestracji). Na kartę należy wpisać wszystkie gatunki ptaków widziane przez godzinę w przydomowym ogrodzie, 
skwerze czy lokalnym parku.                  

W województwie śląskim zorganizowano 5 otwartych wycieczek, z których jedna odbyła się w Pisarzowicach. Wzorem minionych 
edycji odpowiednio wcześnie wysłaliśmy zgłoszenie udziału w „Ptakoliczeniu”, które zostało umieszczone na stronie internetowej 
OTOPu, a w tygodniu poprzedzającym akcję rozwiesiliśmy plakaty na terenie naszej gminy i w sąsiednich Kętach. Poinformowaliśmy 
także drogą elektroniczną i telefonicznie osoby, które brały już wcześniej udział w naszych akcjach. Działania te zaowocowały 
dużą frekwencją, gdyż w liczeniu wzięły udział aż 22 osoby. Trasa wycieczki tradycyjnie przebiegała od dworku Bulowskiego w 
Pisarzowicach, wzdłuż potoku Pisarzówka do ujścia potoku Słonica. Imprezę rozpoczęliśmy przy i zakończyliśmy przy siedzibie klubu 
sportowego LKS „Pionier” przy ul. Sportowej 1. Trwała łącznie 3 godziny.  Przed wyruszeniem na transekt omówiliśmy program i cel 
wycieczki, oraz trasę przejścia. Przez cały czas trwania imprezy byliśmy do dyspozycji uczestników, poprzez udzielanie odpowiedzi 
na pytania, opowiadanie o ptakach, akcjach i działaniach prowadzonych przez OTOP, korzyściach wynikających z przynależności do 
tej organizacji, działalności ornitologicznej, uczestnictwie w programach badawczych, prowadzeniu obserwacji ptaków. Do dyspozycji 
uczestników mieliśmy sprzęt obserwacyjny w postaci lornetek i lunet. Po powrocie z wycieczki omówiliśmy sytuację 20 zimujących 
gatunków ptaków korzystając z prezentacji przygotowanej na tę okazję przez OTOP pt. „Przegląd najczęściej spotykanych gatunków”. 
Dokonaliśmy również podsumowania wyników. I tak naliczyliśmy łącznie 225 osobników ptaków z 24 gatunków. Uczestnicy wycieczki 
zaobserwowali rudzika, sikorę czarnogłową i kwiczoła, trzy nowe gatunki jeszcze na tej trasie nienotowane podczas minionych edycji 
Zimowego „Ptakoliczenia” w Pisarzowicach. Tym samym lista gatunków ptaków zaobserwowanych łącznie w czterech akcjach wzrosła 
do 36. Do najciekawszych zimujących ptaków należy zaliczyć rudzika, czaplę białą i czaplę siwą, kormorana, krogulca, myszołowa 
zwyczajnego, dzięcioła zielonego, dzięciołka, pełzacza ogrodowego, gila, grubodzioba oraz zimorodka, naszego herbowego ptaka. 
Wstępne wyniki tegorocznej ogólnopolskiej edycji zarejestrowane w awibazie do niedzielnego wieczoru wykazały, że zaobserwowano 
ponad 38 tysięcy osobników ptaków reprezentowanych przez 98 gatunków, a pierwsze miejsce zajęła kaczka krzyżówka. Na końcowe 
wyniki trzeba będzie jednak jeszcze trochę poczekać. 

Więcej o zimowej akcji na www.otop.org.pl  Wszystkich zainteresowanych tematyką ptasią, przyrodą, fotografią przyrodniczą lub 
chcących porozmawiać lub dowiedzieć się więcej o ornitologii, zapraszamy na nasze comiesięczne spotkania do klubu sportowego 
LKS PIONIER przy ul. Sportowej 1 w Pisarzowicach. Spotkania odbywają się w każdą, drugą środę miesiąca o 17: 00, serdecznie 
zapraszamy. 

Stanisław Gacek
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20 stycznia br. M-GOK Wilamowice po raz kolejny zorganizował spotkanie, na którym zgromadzili się przedstawiciele zespołów 
regionalnych, kół gospodyń wiejskich, orkiestr dętych i mażoretek oraz stowarzyszeń z terenu gminy. Organizator dyr. Aleksander 
Nowak  oraz burmistrz Marian Trela przywitali przybyłych gości, życząc dalszych sukcesów w działalności kulturalnej. 

Noworoczne Spotkanie w Ośrodku Kultury

Celem zebrania było podsumowanie poprzedniego roku przez ww. organizacje oraz przedstawienie zamierzonych działań na rok 
2012. W spotkaniu udział wzięli również członkowie Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu na czele z przewodniczącym p. Władysławem 
Carbol. 

Do naszych serc, do wszystkich serc uśpionych … maleńka przyszła Miłość…

W dniu 23.01 odbył się Wieczór Kolęd z udziałem Eleni, która swoim magicznym głosem oczarowała nas wszystkich. Dziękujemy 
Orkiestrze Dętej oraz Chórowi Parafialnemu za udział we Mszy Świętej, dziękujemy Eleni za przepiękny koncert, a przede wszystkim 
dziękujemy Wam wszystkim, którzy w tym dniu byliście z Fundacją. Koncert był organizowany wraz z Gminą Wilamowice oraz Parafią 
Św. Marcina w Pisarzowicach, którym również bardzo dziękujemy.						    

W tym dniu Fundacja otrzymała darowizny w kwocie 9.688,27. Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy.	
	
Fundacja „Krzyż Dziecka” została powołana w kwietniu 

2009 r. w Pisarzowicach. Drogę tę wskazała nam mała Ania, 
która poprzez swoje nieme cierpienie nauczyła nas szerzej 
otwierać nasze serca na cierpienie innych. Działanie fundacji 
ma na celu pomoc chorym, biednym, niepełnosprawnym, 
upośledzonym dzieciom. Chcemy wspomóc ich w zakupie 
leków, środków i sprzętów medycznych, w zapewnieniu 
im rehabilitacji, pomocy medycznej i psychologicznej. 
Pomagamy dzieciom, ale nie zapominamy też o ludziach 
starszych i samotnych. Mamy świadomość jak wiele osób, 
w szczególności chorych i cierpiących dzieci potrzebuje 
pomocy. Wiele rodzin nie jest w stanie we własnym zakresie 
podjąć walkę z chorobą, sprostać kosztom leczenia i 
rehabilitacji. Właśnie wychodząc naprzeciw tym potrzebom, 
powstała nasza Fundacja.

Zwracamy się do wszystkich ludzi dobrej woli o pomoc 
w realizacji celów naszej Fundacji. Będziemy wdzięczni za 
każdą, nawet najdrobniejszą pomoc, a największą zapłatą 
będzie uśmiech naszych podopiecznych.

OFIARUJ NASZYM PODOPIECZNYM 1% TWOJEGO PODATKU!
Nasza Fundacja jest organizacją pożytku publicznego, w związku z czym można ofiarować naszym Podopiecznym 1% podatku.
Wystarczy w odpowiedniej kolumnie zeznania rocznego wpisać nasz nr KRS: 0000330249. Dziękujemy!

L. Derbin

Koncert ELENI w Pisarzowicach

fot. Beata Kanik
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8 lutego w Starostwie Powiatowym w Bielsku - Białej odbyło się spotkanie osób wyróżnionych w promowaniu kultury. Wszystkich 
zgromadzonych przywitała kapela „Mały Ondraszek” ze Szczyrku razem ze starostą bielskim p. Andrzejem Płonką. Cieszy fakt, że wśród 12 osób 
odznaczonych, aż 3 pochodzą z naszej gminy. Podziękowanie za podejmowane inicjatywy w dziedzinie kultury na terenie powiatu bielskiego   
i współpracę w przedsięwzięciach kulturalnych otrzymali:

- p. Ewa Brańska– Król z Wilamowic– prezes Stowarzyszenia na Rzecz Zachowania Dziedzictwa Kulturowego Miasta Wilamowice 
„Wilamowianie”. Nagroda za współorganizację VII Powiatowego 
Zjazdu towarzystw regionalnych w październiku 2011 r. w 
Wilamowicach.

- p. Eustachy Matejko z Pisarzowic – malarz, od 50 lat mieszka w 
Pisarzowicach. Tematem prac artysty są głównie krajobrazy beskidzkie 
i tatrzańskie oraz odchodząca w przeszłość architektura regionalna. 
Jest autorem około trzech tysięcy obrazów. Jego twórczość cieszy się 
ogromną popularnością, wiele jego obrazów trafiło do prywatnych 
kolekcji na całym świecie. Nagroda za osiągnięcia artystyczne, które 
przyczyniają się do promowania i upowszechniania kultury w powiecie 
bielskim.

- Ks. Grzegorz Then – proboszcz Parafii Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Starej Wsi, za  podejmowanie wielu cennych inicjatyw na 
rzecz zachowania dóbr kultury  i dziedzictwa narodowego.

Podczas spotkania zorganizowana została wystawa Floriana 
Kohuta z Rudzicy pn. „Wiatrem malowane” oraz obrazów naszego 
malarza Eustachego Matejko.

Wszystkim wyróżnionym składamy gratulacje i życzymy 
kolejnych sukcesów.

Noworoczne Spotkanie Twórców i Animatorów Kultury 
Powiatu Bielskiego

28 stycznia w Wiejskim Domu Strażaka w Starej Wsi odbyła się doroczna zabawa Ochotniczych Straży Pożarnych gminy 
Wilamowice. Za każdym razem organizatorem takiej zabawy jest inna jednostka w gminie. Tym razem ten zaszczyt przypadł OSP w 
Starej Wsi. Każdą miejscowość reprezentowało 10 par czyli dziesięciu druhów ze swoimi piękniejszymi połówkami.

Wśród zaproszonych gości byli: burmistrz -Marian Trela, wiceburmistrz-Stanisław Gawlik,przewodniczący rady gminy-Stanisław 
Nycz, gminny prezes OSP - Stanisław Nycz [to nie pomyłka tylko zbieżność imion i nazwisk obu panów], gminny komendant OSP 
Roman Jędrzejko. Nie muszę chyba dodawać, że panowie przybyli z małżonkami. Jeszcze jednym honorowym gościem była nasza pani 
sołtys Edyta Nycz z małżonkiem.

 Do tańca przygrywał zespół z Andrychowa prezentujący bardzo urozmaicony repertuar. Potrawy smakowite, świeże przygotowane 
były przez panie ze Starej Wsi według pomysłu przewodniczącej miejscowej KGW Anastazji Nycz. Pięknie udekorowana klimatyzowana 
sala bankietowa zapewniła komfortowe warunki zabawy toteż ostatani imprezowicze opuścili lokal około szóstej rano.

 
Jadwiga Kulczyk

Zabawa Gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Starej Wsi

Opr. M.J.
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Sprawozdanie z działalności Ludowego Klubu Sportowego 
„PASJONAT” w Dankowicach w 2011 r.
18 lutego w świetlicy Klubu „PASJONAT” odbyło się zebranie 

,podczas którego podsumowano działania realizowane przez klub 
w ubiegłym 2011 roku. Na spotkaniu obecni byli: Wiceburmistrz 
Stanisław Gawlik, Radny Sejmiku Województwa Śląskiego 
Andrzej Kamiński, dyrektor SP i Gimnazjum z Dankowic oraz  
działacze Klubu i przedstawiciele organizacji działających 
na terenie Dankowic. Prezes Zarządu Klubu Andrzej Sadlok, 
przywitał zgromadzonych i omówił jak wyglądała działalność 
„PASJONATU” w poprzednim roku.

W roku sprawozdawczym Klub realizował zadania i cele 
wynikające z zadań statutowych do których należało: organizowane 
życia sportowego poprzez szkolenie i udział w kwalifikowanych 
rozgrywkach, praca wychowawcza szczególnie wśród dzieci i 
młodzieży, utrzymanie bazy sportowej i w miarę możliwości 
dalszy jej rozwój, utrzymanie dobrych relacji z organizacjami i 
instytucjami, poszukiwanie źródeł finansowania Klubu. 

Pracami tymi kierował zarząd w składzie:
- Prezes Andrzej Sadlok,
- Wiceprezes ds. piłki nożnej Tadeusz Stawowczyk,
- Wiceprezes ds. organizacyjnych Jan Bieszczad,
- Sekretarz Remigiusz Prochowski,
- Skarbnik Wiesław Sobik - pełniący zarazem funkcję 

chorążego klubowego sztandaru, członkowie zarządu: Kazimierz 
Drewniak pełniący funkcję gospodarza obiektu oraz Mariusz 
Nycz i Arkadiusz Bieszczad. Prace zarządu wspierała 3-osobowa 
Komisja Rewizyjna w składzie: Paweł Libera – przewodniczący 
oraz członkowie Zdzisław Fajferek i Henryk Michałek. Nad 
sprawami księgowo-finansowymi czuwały panie: Bożena Domasik 
i Aneta Adamczyk, a pomocą prawną wspierał nas kolega Tadeusz 
Wojciech Stawowczyk.

W roku 2011 zarząd zebrał się 8-krotnie na posiedzeniach oraz 
zwołał dwa Walne Zebrania członków Klubu. Na dzień 31 grudnia 
2011 r. nasza organizacja liczy 57 członków zwyczajnych, spośród 
których posiada tytuł członka honorowego oraz 120 członków 
uczestników życia sportowego zrzeszonych w 4 sekcjach: piłki 
nożnej, szachowej, tenisa ziemnego i jeździeckiej. 

Sekcja jeździecka- kieruje nią kolega Jan Sadlok. Skupia 
15 uczestników. Siedzibą sekcji jest Ośrodek w Janowicach. 
Działalność sekcji skupia się na instruktażu jazdy konnej dla dzieci 
i młodzieży, oraz na organizacji konnych rajdów turystycznych. A 
były nimi: 10 dniowy Rajd Roztocza z udziałem 9 jeźdźców oraz 
3 dniowy Rajd Beskidu Żywieckiego, w którym uczestniczyło 
14 jeźdźców. Kierownictwo sekcji było organizatorem Święta 
Hubertusa z udziałem 30 jeźdźców zakończone tradycyjnie 
„gonitwą za lisem”. 

Sekcja tenisa ziemnego- kierują nią koledzy Sławomir 
Graca i Jan Waluszek. Skupia 26 zawodników biorących udział 
w dobrze zorganizowanej wewnętrznej lidze zróżnicowanej pod 
względem umiejętności. Trud wieloletniej pracy nad utrzymaniem 
w należytym stanie mineralnej nawierzchni „denatop” został 
nagrodzony wymianą podłoża oraz nawierzchni kortów, którą 
stanowi aktualnie sztuczna trawa wypełniona piskiem kwarcowym. 
Korty prezentują się znakomicie, ale zanim ukazały się w pełnym 
blasku trzeba było wykonać wiele dodatkowych prac liczonych w 
setkach godzin pracy społecznej członków sekcji, za co składamy 
im gorące podziękowania. Nowa nawierzchnia kortów pomoże 
rozwiązać w części również zajęcia treningowe piłkarzy w 

okresach kiedy nie można ćwiczyć na boiskach trawiastych. 
Sekcja szachowa- kierownikiem a zarazem sponsorem jest 

kolega Tadeusz Paździora. To jego poświęcenie i zaangażowanie 
spowodowały że drużyna szachowa jest liczącą się w Polsce. 
W zakończonych rozgrywkach ekstraklasy szachiści zajęli V 
miejsce, ale ich największym sukcesem w 2011 r. było zdobycie 
Drużynowego Mistrzostwa Polski w grze błyskawicznej.

Sukcesy te tworzyli zawodnicy: Siergiej Zhitgalko, Rafał 
Antoniewski, Łukasz Cyborowski, Marek Matlak, Michał 
Paździora, Zbynek Hraczek, Wojciech Maranda, Robert Kuczyński 
i Joanna Worek. Szachiści brali również udział z sukcesami w 
indywidualnych turniejach krajowych i międzynarodowych. 
Kierownictwo sekcji było również współorganizatorem 
drużynowych Mistrzostw Polski. Za całokształt wyników sekcji, 
która zbliża się do Jubileuszy 30-lecia nieprzerwanej działalności 
wielkie słowa uznania i podziękowania. 

Sekcja piłki nożnej- w jej ramach funkcjonuje 5 drużyn 
– 1 seniorska i 4 młodzieżowe. Łącznie sport w nich uprawia 
60 piłkarzy. Wszystkie występują w systemie rozgrywek 
prowadzonych przez Beskidzki Okręgowy Związek piłki 
Nożnej w Bielsku-Białej. Sekcja ta wymaga dużych wysiłków 
organizacyjnych oraz znacznych nakładów finansowych z racji 
udziału drużyn w rozgrywkach kwalifikowanych oraz udziału 
w licznych turniejach na boiskach otwartych i w hali. Każda z 
drużyn posiada swojego trenera oraz kierownika. 

Seniorzy-klasa okręgowa. Trenerem jest kolega Janusz 
Marzec, kierownikiem drużyny kolega Tadeusz Stawowczyk. 

W sprawozdaniu ubiegłorocznym zostało zapisane cytuję „na 
kolejne sezony patrzymy z optymizmem bowiem nasza drużyna 
składa się z młodych, ale już doświadczonych zawodników, którzy 
są w większości wychowankami naszego Klubu”. Jakże mylną 
przedstawiliśmy diagnozę. O wynikach wiosennych rozgrywek 
należałoby jak najszybciej zapomnieć- były po prostu słabe. A po 
ich zakończeniu to właśnie nasze nadzieje, nasi wychowankowie, 
w liczbie 5 zawodników opuściło nasz Klub rezygnując z gry w 
ogóle bądź przechodząc do klubów w niższych klasach. Reakcja 
działaczy była natychmiastowa. Przy wsparciu sponsorów drużyną 
wzmocniono 5 zawodnikami. Wyniki rozgrywek jesiennych dały 
nam już dużo satysfakcji, bowiem drużyna zakończyła je na 
III miejscu. Zaistniała sytuacja daje jednak dużo do myślenia 
działaczom, ale również i kibicom naszej drużyny. A nie jest to 
pierwszy tego typu przypadek. Niezrażeni tą sytuacją nadal jednak 
bardzo intensywnie szkolimy dzieci i młodzież. W rozgrywkach 
kwalifikowanych biorą udział drużyny juniorów, trampkarzy 
starszych i trampkarzy młodszych, natomiast żaczki biorą udział 
w turniejach. 

Juniorzy i trampkarze starsi- klasa okręgowa A. Trenerem 
jest kolega Piotr Pietrzyk, a kierownikiem drużyny kolega 
Rafała Dudka. Wyniki drużyn są zadowalające wziąwszy 
pod uwagę fakt, że rywalizujemy w większości z drużynami 
miejskimi, którym znacznie łatwiej jest ze względu na duży 
potencjał młodzieży i możliwości organizacyjno-finansowe 
tych środowisk. Oprócz szkolenia znaczą uwagę poświęcamy 
na proces wychowawczy. Szkoda, że zainteresowanie wynikami 
sportowymi i wychowawczymi swoich synów w większości tak 
mało interesują się ich rodzice. 
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Trampkarze młodsi rocznik 1999/2000 i żaczki rocznik 
2001-2003- trenerem jest wybitny sportowiec naszego Klubu kolega 
Adam Śliwa, a funkcje kierowników sprawują koledzy Mariusz 
Kuczmierczyk i kolega Zbigniew Klimeczek. Ich wyniki dają dużo 
splendoru naszemu klubowi oraz wiele radości rodzicom, którzy 
wykazują bardzo duże zainteresowanie procesem szkoleniowym i 
wychowawczym prowadzonym przez Klub służąc równocześnie 
pomocą. Aktualnie trampkarze młodsi zakończyli rozgrywki na 
III miejscu w lidze okręgowej. Uczestniczyli również w innych 
zawodach spośród których na wyróżnienie zasługuje zwycięstwo 
w finałach Śląska Ogólnopolskiego turnieju pn. „Mała piłkarska 
kadra czeka” organizowanego przez Zrzeszenie LZS oraz udział 
w finale ogólnopolskim w Opolu tegoż turnieju. 

Jak również udział w prestiżowym halowym turnieju Kuba 
Cup organizowanym przez kapitana reprezentacji Polski Jakuba 
Błaszczykowskiego oraz zwycięstwo w mocno obsadzonym 
turnieju halowym w Zabrzu. Z tej grupy na szczególne 
wyróżnienie zasługują Bartłomiej Skęczek powołany do Kadry 
Śląska rocznika 1999 oraz rokujący wielkie nadzieje Michał Jura 
z rocznika 2001. 

Kwalifikowane rozgrywki piłkarskie przeplatane były 
innymi wydarzeniami piłkarskimi na naszym stadionie. Byliśmy 
organizatorami 3 finałów Śląska ogólnopolskich turniejów pn. „Z 
podwórka na stadion”, „Mała piłkarska kadra czeka”, Turnieju 
im. Marka Wielgusa oraz parafiady Diecezji Bielsko-Żywieckiej 
i Turnieju Banku Śląskiego. Ponadto na naszym stadionie 
gościliśmy piłkarzy Wisły Kraków, młodzieżowe drużyny Polonii 
Warszawa,” Czernomorca „Odessa z Ukrainy, oraz kadrę Śląska 
oldboyów przed meczem z którą pokazowy trening bramkarzy 
poprowadził trener Andrzej Dawidziuk ze Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego Szamotuły k. Poznania. 

Na naszym obiekcie gościliśmy na roboczych spotkaniach 
Komisję Sportu Rady Powiatu Bielskiego oraz Radę Sołecką 
wraz z sołtysem i miejscowymi radnymi Rady Miejskiej w 
Wilamowicach. Dla drużyny oldboyów zorganizowaliśmy wyjazd 
z rewizytą do Fuldy w Niemczech, a dla dzieci i młodzieży 
dochodzeniowy obóz sportowy w okresie wakacji.

Z naszego obiektu na podstawie zawartej wieloletniej umowy 
korzystała ekstraklasowa drużyna Towarzystwa Sportowego 
„Podbeskidzie” w Bielsku- Białej. Ta wieloletnia już współpraca 
owocuje widocznymi zmianami w infrastrukturze naszego 
stadionu z perspektywą dalszych poczynań inwestycyjnych. 

Równolegle do prowadzonych rozlicznych zajęć sportowych 
na naszym obiekcie wykonywano inne zadania o charakterze 
inwestycyjnym, jak: 						    
 - zakończono remont szatni: gospodarzy, gości i sędziowskiej 
oraz korytarza dolnego wymieniając przy okazji 7 drzwi,	
  -wykonano instalację sztucznego nawadniania drugiej płyty 
piłkarskiej,		   

-wykupiono notarialnie współwłasność terenu dzielącego 
obiekt główny od boiska nr.3,					   
- zakupiono kosiarkę oraz 9-osobowego busa.

Po kilkunastomiesięcznych staraniach podpisano umowę z 
Ministerstwem Sportu i Turystyki w Warszawie na remont płyt 
piłkarskich oraz wymianę podłoża i nawierzchni na kortach 
tenisowych po czym podpisano umowę na wykonanie powyższych 
prac z firmą Euro Green z Chełma. Prace te z udziałem klubu 
prowadzono w październiku i listopadzie. Efekty dzięki 
sprzyjającej pogodzie były widoczne końcem roku, ale wiosna 
dopiero odkryje świetność wykonanych prac.

Prezes Klubu podziękował tym wszystkim, którzy z potrzeby 
serca i dojrzałej świadomości przyczynili się do realizacji 

zadań sportowo-organizacyjnych i inwestycyjnych. Słowa 
podziękowania kierujemy zatem w stronę:

-Ministerstwa Sportu i Turystyki w Warszawie,
- Krajowego Zrzeszenia LZS w Warszawie,
- Polskiego Związku Piłki Nożnej w Warszawie,
- Śląskiego Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Katowicach,
- Śląskiego Szkolnego Związku Sportowego w Katowicach,
- Beskidzkiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej w   	   	

         Bielsku-Białej,
- Biura Promocji Kultury i Sportu Diecezji Bielsko-		

         Żywieckiej
- Fundacji Banku Śląskiego w Bielsku-Białej.
Gorące słowa podziękowania kierujemy do Starostwa 

Powiatowego w Bielsku- Białej i składamy je na ręce Starosty 
pana Andrzeja Płonki i inspektora pana Czesława Pszczółki. 
Moc podziękowań kierujemy do Urzędu Gminy Wilamowice, a 
osobiście do burmistrza pana Mariana Treli i Rady Miejskiej w 
Wilamowicach. Za pomoc dziękujemy Gminnemu Ośrodkowi 
Kultury w Wilamowicach. Za współpracę dziękujemy Towarzystwu 
sportowemu „Podbeskidzie” Bielsko-Biała. Dziękujemy lokalnej 
prasie, radiu i telewizji, które często przedstawiały wydarzenia z 
naszego Klubu. Wyrazy wdzięczności kierujemy w stronę naszych 
sponsorów:

- Firm DAN-REM i El REM i BOR POL,
- Firmy Asfaltor p. Tadeusza Paździory,
- Firmy CHEMPEST p. Pawła Libery,
- Firmy AMEK p. Remigiusza Prochowskiego,
- Firmy Kamieniarskiej p. Jerzego Adamowicza,
- Firmy Budowy Maszyn p. Mariusza Kuczmierczyka,
- Firmy FEBA p. Janusza Fajferka,
- Firmy FAMAR p. Zbigniewa Miary,
- Biura Podatkowego p. Bożeny Domasik.
Dziękujemy tym wszystkim którzy wsparli nasz Klub wpłatą 

1% należnego podatku. Za współpracę dziękujemy organizacjom 
i instytucjom działającym w naszej miejscowości, oraz wszystkim 
tym, którzy w różnej innej formie pomagali naszemu Klubowi w 
2011 r.

Trzyletnia kadencja Zarządu Klubu dobiega końca. Czas ku 
temu aby ją podsumować poprzez przedstawienie najważniejszych 
osiągnięć oraz wydarzeń kadencji  2009 – 2011 w zakresie 
sportowo – organizacyjnym i inwestycyjnym. Zanim je jednak 
przedstawimy chcemy stwierdzić że w naszej działalności 
mieliśmy również i potknięcia które staraliśmy się na bieżąco 
niwelować i naprawiać.

WYDARZENIA SPORTOWO - ORGANIZACYJNE 
Sekcja Szachowa
- występy drużyny w ekstralidze szachowej i uzyskane 

wicemistrzostwo drużynowe Polski oraz mistrzostwo drużynowe 
Polski w grze błyskawicznej.

 Sekcja Piłki Nożnej
- udział w rozgrywkach kwalifikowanych pięciu drużyn w tym  

  czterech młodzieżowych na najwyższym szczeblu Beskidzkiego    
  Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Bielsku – Białej.

- II miejsce w Finałach Śląska Ogólnopolskiego Turnieju                                
  im. Marka Wielgusa

- III miejsce w Finałach Śląska Ogólnopolskiego Turnieju pn.:                
  „Z podwórka na stadion”.

- organizacja 8 finałów śląska Ogólnopolskich Turniejów 
dla dzieci i  młodzieży, corocznej Parafiady Diecezji Bielsko 
– Żywieckiej, oraz corocznych turniejów dla Banku Śląskiego i 
Fiata Autopoland.
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-    organizacja   spotkań    piłkarskich    na      naszym  
stadionie z udziałem TS  Podbeskidzie, Ruchu 
– Chorzów, Wisły Kraków, Korony Kielce, Cracovii 
Kraków, Polonii Warszawa oraz drużyn zagranicznych:  
 MCA Algier z Algierii, FC Karvina z Czech, Czernomorca Odessy z  
 Ukrainy, Reprezentacji Miasta Fulda z Niemiec. 

- z indywidualnych -  powołanie do kadry śląska zawodnika  
  Bartłomieja Skęczek - rocznik 1999  

- debiut w Reprezentacji Polski wychowanka naszego klubu 
Macieja Sadloka i rozegranie w kadrze 15 spotkań oraz jego 
przejście z KS Ruch Chorzów do Polonii Warszawa co przyniosło 
naszemu klubowi 10% sumy transferowej z tytułu wyszkolenia 
kwotę brutto: 329,000,00 zł.

WYDARZENIA ORGANIZACYJNE
- zorganizowanie Jubileuszu 65-lecia Klubu z udziałem 

najwyższych władz Zrzeszenia LZS i PZPN, gospodarzy powiatu, 
gminy, posłów i radnych,  delegacji licznych klubów sportowych 
oraz wydanie monografii na jego temat.

- podpisanie wieloletniej umowy o współpracy z TS 
Podbeskidzie Bielsko – Biała, co skutkowało m.in. ciekawymi 
meczami sparingowymi oraz modernizacją pomieszczeń.

- podpisanie po kilkunastomiesięcznych staraniach  
i parokrotnych wizytach w Warszawie umowy z ministerstwem 
sportu i Turystyki, na mocy której dokonano remontu płyt 
piłkarskich i nawierzchni kortów tenisowych.

- opracowanie i przyjęcie regulaminów nadawania tytułów: 
„ Honorowy Członek Klubu”,„ Wybitny Sportowiec Klubu”

OSIĄGNIĘCIE INWESTYCYJNE
- na podstawie umowy z TS Podbeskidzie Bielsko -

Biała adaptacja pomieszczeń warsztatowo – garażowych na 
pomieszczenia socjalne.

Na wniosek Zarządu LKS „ Pasjonat” Dankowice, Rada Główna Zrzeszenia LZS w Warszawie przyznała  odznaczenia 
„ Zasłużony Działacz LZS” 8 działaczom Klubu działającym w latach 50 i 60-tych. Przed wręczeniem prezes Andrzej Sadlok  

szczegółowo omówił zasługi poszczególnych wyróżnionych działaczy i wspólnie z burmistrzem Stanisławem Gawlikiem wręczyli 
odznaczenia dziękując im za wieloletnią działalność na rzecz LZS.

Od lewej: Eugeniusz Ryszka, Władysław Markiel, Alojzy Stawowczyk, Wiesław Stawowczyk, Mieczysław Maciejczyk, Tadeusz 
Janik, Franciszek Krawczyk i Jan Kluka ( nieobecny - chory - odznaczenie zostanie wręczone w terminie późniejszym)

- wykonanie remontu płyt piłkarskich oraz wymiany podłoża i  
  nawierzchni kortów tenisowych. 

- wykonanie   na   płycie   głównej   i    treningowej    systemu        sztucznego  
  nawadniania.

- wykonanie nowego zegara elektronicznego.
- wykonanie sztucznego oświetlenia kortu tenisowego. 
- wybudowanie pomieszczenia pralni i magazynu sprzętu 

sportowego. 
- remont pomieszczeń klubowych: świetlicy, szatni, korytarzy 

poprzez wymianę nawierzchni podłóg, drzwi oraz pokrycie ścian 
płytkami ceramicznymi.

- zakup dwóch kosiarek do trawy.
-zakup dziewięcioosobowego samochodu do celów 

transportowych.
- wykupienie aktem  notarialnym współwłasności terenu 

dzielącego obiekt główny  od boiska nr. 3
Nie licząc kilkuset godzin pracy społecznej, wartość 

wykonanych prac budowlanych, remontowych i zakupów 
inwestycyjnych  zamyka się w przybliżeniu kwotą 700.000,00 zł, 
a doliczając koszty 3-letniej działalności klubu to łączna kwota 
wydatków zamknie się suma ponad 1.000.000,00 zł.

Osiągnięcia sportowo – organizacyjne oraz inwestycyjne 
odbiły się szerokim echem w mediach. Były one prezentowane w 
ogólnopolskich dziennikach sportowych i nie tylko, w audycjach 
radiowych i telewizyjnych łącznie z wizytą na naszym obiekcie 
stacji Canal +. Na temat klubu napisano 2 prace licencjackie. 
Klub nasz tworzy przez to reklamę naszej miejscowości, gminy 
i powiatu. 

Te niewątpliwe sukcesy nie przychodzą łatwo. Okupione są one 
mrówczą codzienna pracą z udziałem grupy niezwykle oddanych 
działaczy przy współudziale wielu instytucji samorządowych, 
państwowych, organizacji społecznych, sponsorów oraz 
sympatyków naszego Klubu. Osiągnięty poziom sportowo – 
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inwestycyjny powoli zaczyna nas przerastać. Nie można bowiem bazować tylko w przewadze na pracy społecznej. Dodatkowym 
obciążeniem dla nas jest często zbędna biurokracja i sprawozdawczość, która zabiera czas i siły potrzebne do innych form pracy. 
Powołane dzisiaj nowe władze Klubu na trzyletnią kadencję winne w tym temacie dokonać głębokiej analizy i rekonstrukcji zarządzania 
Klubem opierając go bardziej na warunkach komercyjnych nie zapominając oczywiście o wypracowanym modelu pracy społecznej.   
W przeciwnym wypadku należy się liczyć ze znacznym spowolnieniem tempa życia klubu.

Miejmy jednak nadzieję, że do takiego scenariusza nie dojdzie pod warunkiem dalszej aktywności członków, operatywności 
działaczy i dalszej pomocy sponsorów,  organizacji i instytucji z nami współpracujących.

Dziękuję za uwagę
W imieniu Zarządu Klubu

Prezes Andrzej Sadlok.Zespół Regionalny 
„Cepelia Fil Wilamowice“ 

u przyjaciół 
w chorwackiej Żupanji 

W dniach od 17 do 19 lutego młodzież z zespołu „Cepelia 
Fil Wilamowice“ gościła na tradycyjnej imprezie folklorystycznej 
pod nazwą Sokaćko Sijelo w zaprzyjaźnionym mieście Żupanja 
w Chorwacji.

W pierwszym dniu pobytu władze miasta zaprosiły zespół 
na uroczystą kolację. Młodzież zamieszkała w hotelu, z którego 
następnego dnia udała się na wycieczkę  do miasta Bošnjaci, 
gdzie zwiedzano muzeum leśnictwa. Następnie uczestniczyła 
w targach trwających na rynku miasta oraz zwiedzała hodowlę 
koni „Stari Graničari“. Po czasie wolnym delegacja zespołu 
została zaproszona na uroczyste przyjęcie do Burmistrza 
miasta. Wieczorem dla pełnej sali zespół dał wspaniały koncert 
tańców wilamowskich i góralskich. Czterdziestu młodych ludzi  
z Wilamowic w wieku od dziesięciu do dwudziestu paru lat wraz  
z kapelą wywołało prawdziwy entuzjazm na sali koncertowej. 
Było to szczególnie miłe ponieważ większość młodych tancerzy 
po raz pierwszy występowała za granicą.

Kolejny dzień pobytu to udział w korowodzie zespołów 
ulicami miasta Żupanja. Pomimo zimna atmosfera wyjazdu 
była naprawdę gorąca i na długo pozostanie we wspomnieniach 
młodych tancerzy z Wilamowic. W czasie pobytu zespołu szefowa 
„Fila“ pani Jolanta Danek przekazała zaproszenie od burmistrza 
Wilamowic dla burmistrza Żupanji. Wiemy już, że do Wilamowic 
przyjadą na „Wilamowskie Śmiergusty 2012” mażoretki z Żupanji 
oraz młodzi sportowcy z miejscowego klubu piłkarskiego.

Opracował A.N.

Dyskoteka Dorosłego Człowieka
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wilamowicach 

rozpoczął nową formę aktywności pn. „Uniwersytet 45 Plus”. 
Celem tego przedsięwzięcia jest propagowanie wśród osób, 

które zakończyły lub ograniczyły pracę zawodową, a odczuwają 
potrzebę aktywności, zarówno intelektualnej, kulturalnej, jak 
i fizyczno-ruchowej, nowego stylu życia, wartości, wzorców 
zachowań, umożliwiających własny rozwój i doskonalenie oraz 
czerpanie satysfakcji z pracy na rzecz innych. 

Inicjatywa taka, o podobnym założeniu działa już od dwóch 
lat przy naszej placówce w WDK Pisarzowice pod nazwą 
Akademia Złotego Wieku, ciesząc się dużym zainteresowaniem 
wśród mieszkańców i stale się rozwijając.

W ramach zajęć proponujemy interesujące spotkania 
klubowe z naukowcami, lekarzami czy podróżnikami, wyjazdy 
do kina, teatru, operetki. Jednymi z planowanych form będą także 
nowoczesne i interesujące zajęcia np. decoupage dla Pań czy 
warsztaty rozwoju osobistego. 

Organizatorzy Uniwersytetu zorganizowali już pierwsze 
spotkanie 21 lutego, na które przybyło około 60 osób. 

„Dyskoteka Dorosłego Człowieka” rozpoczęła cykl spotkań, 
które mamy nadzieję bedą cieszyły się dalej tak szerokim 
zainteresowaniem. Podczas zebrania wybrano Zarząd oraz zebrani 
przedstawili swoje oczekiwania, pomysły odnośnie prowadzenia 
zajęć. 

W dniu 18 marca o godz. 17.00 planowany jest wyjazd 
do Teatru Polskiego w Bielsku-Białej na spektakl teatralny 
„Dziewczyny z kalendarza” połączony z Galą Sylwestrową. 

Cena 60 zł/os. (z transportem). Posiadamy jeszcze wolne 
miejsca.

Kontakt:
M-GOK Wilamowice

tel. 33 8457-345
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Wilamowice 	 		
1. Zofia i Józef Foks			 

Zasole Bielańskie	 		
1. Weronika i Edward  Dziubek			          
2. Zofia i Bolesław Krysta			 
3. Stanisława i Ludwik Drabek			

	
Z okazji Jubileuszu 60 - lecia Pożycia Małżeńskiego: 

Dankowice
1. Maria i Leon Hoder					  
2. Helena i Franciszek Hoder	
	
Pisarzowice
1. Janina i Kazimierz Carbol			 
2. Stanisława i Jan Durlak			 
3. Stanisława i Bronisław Carbol		
4. Stanisława i Marian Olearczyk
		
Stara Wieś	
1. Stanisława i Stanisław Wilczek      	
2. Waleria i Antoni Zarębski	
       	
Wilamowice
1. Helena i Kazimierz Rozner	          

Poniżej przedstawiamy Jubilatów
Z okazji Jubileuszu 50 – lecia Pożycia Małżeńskiego:	
					   
Dankowice	 				  
1. Alojzy  i Zofia Stawowczyk 		
2. Helena i Kazimierz Gandor			 
3. Zofia i Mieczysława Pucka				  
4. Bronisława i Ignacy Chrószcz			 
5. Maria i Jan Kozieł				  
6. Zofia i Emil Kost				  

Hecznarowice	
1. Maria i Józef Kasolik				  
2. Jadwiga i Marian Flasz		   		
3. Krystyna i Jan Chwierut			 
4. Józefa i Antoni Tatoń		   	
5. Zofia i Jan Lubański		   	
6. Elżbieta i Józef Bargieł			 
7. Leokadia i Jan Baścik		   	
8. Joanna i Aleksander Matusik			
9. Anastazja i i Stanisław Szczurek	  		
10. Cecylia i Władysław Suski	  	

Pisarzowice	
1. Stanisław i Stanisława Rak	                	
2. Jadwiga i Emil Gacek				  
3. Anna i Władysław Jędrzejko		
4. Michalina i Emil Kubiczek	              	           	
5. Bronisława i Czesław Fołta					   

       6. Zofia i Jan Stanclik 		  		
7. Monika i Kazimierz Zawadzki	
8. Maria i Kazimierz Gajda			 

Stara Wieś	
1. Emilia i Stanisław Mynarski			
2. Stefania i Józef Kóska		   
3. Genowefa i Władysław Sikora	  	
4. Helena i Władysław Śliwka			 
5. Czesława i Stanisław Pieczka	  	
6. Anna i Kazimierz Mynarski	  		
7. Helena i Edward Nycz	               

JUBILEUSZ   POŻYCIA   MAŁŻEŃSKIEGO
Jubileusze małżeńskie są organizowane przez Urząd Gminy od kilku lat i mają szczególną oprawę. Już po raz kolejny pary 

małżeńskie spotkały się w kościele w Wilamowicach na koncelebrowanej mszy świętej, by dziękować Bogu za długie i szczęśliwe 
lata spędzone razem. Ze względów zdrowotnych nie wszyscy Jubilaci mogli uczestniczyć w tych uroczystościach.  Następnie pary 
zgromadziły się w restauracji „Rogowa”, gdzie nastąpiło wręczenie „Medali za długoletnie Pożycie Małżeńskie” nadanych przez 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej. Aktu dekoracji dokonał burmistrz Marian Trela.

Świętowanie Jubileuszu 50 i 60-lecia pożycia małżeńskiego jest okazją do złożenia parom małżeńskim szczerych gratulacji i 
wyrazów uznania za to, co przez pół wieku zbudowali trwając przy sobie. Władze gminne złożyły zgromadzonym gratulacje, życząc 
długiego zgodnego i szczęśliwego pożycia małżeńskiego oraz jeszcze długich lat życia w zdrowiu, radości, trwałej miłości oraz wielu 
sukcesów we wspólnym życiu. Przy lampce szampana wraz z Zespołem Regionalnym „Pisarzowianki” odśpiewano wspólnie STO 
LAT.

Wszystkim „złotym i diamentowym parom”, życzymy kolejnych lat w zdrowiu i harmonii oraz radości i satysfakcji z tego, co przez 
te wszystkie lata zbudowali trwając przy sobie zgodnie z przyrzeczeniem: „w zdrowiu i w chorobie, w smutku i w radości w bogactwie 
i w biedzie”.



Rocznice 
Małżeńskie 
14.01.2012



Zespół Regionalny „Cepelia Fil Wilamowice” u przyjaciół w chorwackiej Żupanji

relacja z pobytu na str. 37

Mażoretki 
„Gracja” ze 
Starej Wsi 

zakwalifikowały 
się do programu 
„Tylko Taniec” 

w telewizji 
Polsat. 

Edycja już 
niebawem 
więcej na str. 29
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